
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL TOLYGIOS KULTŪRINĖS RAIDOS PROJEKTŲ REGIONUOSE 

SĄRAŠO 2023 METAMS PATVIRTINIMO  

2023 m. vasario 14 d. Nr. ĮV-138
Vilnius 

Įgyvendindamas Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl 

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ 32 punktą ir 

atsižvelgdamas į Regioninių kultūros tarybų išvadas:  

1. T v i r t i n u Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose 2023 metams sąrašą

(pridedama). 

2. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos kultūros

ministerijai Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 

tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Kultūros ministras Simonas Kairys 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. ĮV-138 

TOLYGIOS KULTŪRINĖS RAIDOS PROJEKTŲ REGIONUOSE 2023 METAMS 

SĄRAŠAS 

1. Rekomenduojamų finansuoti Alytaus apskrities projektų sąrašas:

1.1. Profesionalios kūrybos skatinimo ir sklaidos prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

1.1.1. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Koncertai burmistrui 10 000,00 

1.1.2. 

Varėnos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXII respublikinė meninės 

kūrybos šventė „Poezijos 

pavasarėlis“ ir Anzelmo Matučio 

100-ųjų, Martyno Vainilaičio 90-

ųjų gimimo metinių minėjimo

renginių ciklas

9 000,00 

1.1.3. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Menų festivalis „Aritmija“ 8 000,00 

1.1.4. 

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dėmesio! Dvi kartos traukinyje 5 000,00 

1.1.5. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXI tarptautinis menų festivalis 

„Druskininkų vasara su M.K. 

Čiurlioniu“ 

9 000,00 

1.1.6. 

Druskininkų 

miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Druskininkų vitražo simpoziumas 

„Čiurlionio atspindžiai 2023“ 
3 000,00 

1.1.7. 

Varėnos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mobilūs pašnekesiai 3 600,00 

1.1.8. 

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Viešoji 

įstaiga 

Audiovizualinė paroda „Baltųjų 

sūrių naktis“ 
3 200,00 



2 

 

1.1.9. 
Alytaus 

miesto teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Spektaklio „Čiurlionio pasaka“ 

sukūrimas ir sklaida 
9 600,00 

1.1.10. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Sakralinės muzikos festivalis 

„Clavis coeli“ 
3 031,00 

1.1.11. 

Varėnos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laisvalaikio ir žinių erdvė. 

Netradicinės pamokos 
3 000,00 

1.1.12. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dainuojamosios poezijos šventė 

Druskininkuose 

„Spinduliuojantys poeziją“ 

6 000,00 

1.1.13. 

Alytaus 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Dainavos šalies muzikos 

festivalis 
10 000,00 

1.1.14. 

VO Alytaus 

styginių 

kvartetas 

Asociacija Tėviške, tėviške marių baltų 5 000,00 

1.1.15. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Leipalingio dvaro festivalis 3 000,00 

1.1.16. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

III sakralinės muzikos festivalis  

„Su Palaimintuoju Teofiliumi 

Matulioniu 2023“ 

10 000,00 

1.1.17. 

Druskininkų 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pažinimo, skaitymo ir 

kūrybiškumo taku 
1 750,00 

1.1.18. 

Alytaus 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Alytaus džiazo festivalis 5 239,00 

1.1.19. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis akordeonistų 

festivalis „Su meile akordeonui“ 
5 000,00 

1.1.20.                                                                                                         Iš viso: 112 420,00 

 

1.2. Etnokultūros tradicijų tąsos ir kultūros kelių kūrimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

1.2.1. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

30-oji respublikinė Dainavos krašto 

folkloro šventė, skirta Dzūkijos 

(Dainavos) metams paminėti 

10 000,00 

1.2.2. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dzūkijos regiono tradicinio 

muzikavimo kursai 
2 500,00 



3 

 

1.2.3. 

Senovės baltų 

karybos 

draugovė 

„Jotvos 

sūnūs“ 

Asociacija 

Kaukų-Obelytės archeologinio 

komplekso pažinimas ir pristatymas 

istorinės rekonstrukcijos renginyje 

Kaukai 

7 000,00 

1.2.4. 

Merkinės 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dainavai – 770. Renginiai 

Merkinėje ir Subartonyse 
5 000,00 

1.2.5. 

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir 

Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis folkloro festivalis 

„Subatėlės vakarėly...“ skirtas 

Dzūkijos (Dainavos) metams 

4 000,00 

1.2.6. 

Alytaus 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

VI-asis literatūros festivalis 

„Laukinės vaivorykštės 2023“ 
2 200,00 

1.2.7. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

2023 m. Lietuvos pasakotojų 

konkursas „Žodzis žodzį gena“, 

skirtas Dzūkijos (Dainavos) 

metams paminėti 

5 000,00 

1.2.8. 

Alytaus 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Dzūkų dainų ir šokių šventė 4 500,00 

1.2.9. 

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Šviesa tamsoje“ (iš 

Alytaus kraštotyros muziejaus 

rinkinių) 

3 300,00 

1.2.10. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Margi audimo raštai: tekstiliniai 

laiškai mūsų kartai 
3 000,00 

1.2.11. 

Dzūkų 

kultūros 

draugė 

Asociacija 
Žurnalas „Dainava“ - dzūkų etninio 

savitumo sklaidos garantas 
2 500,00 

1.2.12. 
Alytaus 

miesto teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemės meno simpoziumas 

„ŽYMĖS II“ 
5 000,00 

1.2.13. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Verpstės festivalis 3 500,00 

1.2.14. 

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Katalogo „Šiaudas, medis, molis, 

geležis dzūkų kasdienybėje“ 

parengimas 

2 350,00 

1.2.15. 

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dzūkeliai skaito an suolalio 2 500,00 



4 

 

1.2.16. 

Lietuvos 

tautodailinkų 

sąjungos 

Dzūkijos 

skyrius 

Asociacija 
Dzūkijos dzyvai. Mainai su 

žemaičiais 
3 000,00 

1.2.17. 

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuo Jotvos iki Dzūkijos: tęstinumo 

ženklai 
5 000,00 

1.2.18. 

Lazdijų 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Literatūrinio kelio tąsa - pažinimo 

taškai 
3 000,00 

1.2.19. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Jotvingių sakmės 3 500,00 

1.2.20. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Respublikinis tradicinio 

smuikavimo konkursas „Griežkit, 

skripkos“ 

2 500,00 

1.2.21. 

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygelės vaikams „Paukštukai ir 

būžukai“ leidyba ir sklaida 
3 600,00 

1.2.22. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Folkloro festivalis „Dzūkų godos“, 

skirtas dzūkų smuikavimo tradicijai 
2 200,00 

1.2.23. 

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir 

Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Drevinė bitininkystė iš kartos į 

kartą 
2 300,00 

1.2.24. 

Alytaus 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Minėjimas „Krauju aplaistyta 

Varčia“ 
3 600,00 

1.2.25. 

Alytaus 

miesto 

liaudies meno 

studija 

„Dainava“ 

Asociacija 
XXI tarptautinis liaudies meno 

festivalis „Atvažiuoj Kalėdos“ 
4 000,00 

1.2.26. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinė kaimo teatrų šventė-

konkursas „Citnaginė“ J. Gaidžio 

premijai laimėti 

2 200,00 



5 

 

1.2.27. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis kalvystės pleneras 

„Plieninė plaštakė“ 
3 000,00 

1.2.28. 

Alytaus 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jubiliejinė 20-oji mėgėjų teatrų 

šventė-konkursas „Kaimo liktarna“ 
2 300,00 

1.2.29.                                                                                                         Iš viso: 102 550,00 

 

1.3. Tarpsritinio bendradarbiavimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

1.3.1. 

Varėnos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Čiurlionis kitaip 4 000,00 

1.3.2. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Sienos prisimena Seirijuose 4 200,00 

1.3.3. 

Kultūros 

klubas 

„Kitaip“ 

Viešoji 

įstaiga 

Vytauto didžiojo medžioklės dvaro 

Dauguose 3D rekonstrukcija 
3 000,00 

1.3.4. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Sigito Gedos kūrybos įprasminimas 

Veisiejuose 
7 500,00 

1.3.5. 

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitykla Tavo kieme 3 000,00 

1.3.6. 
Bonsai 

studija 

Viešoji 

įstaiga 

Metų laikai gamtoje ir žmogaus 

kūryboje 
3 200,00 

1.3.7. 

Druskininkų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jotvingių šventė Leipalingyje 3 000,00 

1.3.8. 

Druskininkų 

miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atvyksta ponas Šviesodailininkas! 1 900,00 

1.3.9. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis profesionalių ir 

mėgėjų teatrų festivalis „Tegyvuoja 

Giraitė“ - 2023 

4 000,00 

1.3.10. 

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jonynų giminės fenomenas 4 000,00 



6 

 

1.3.11. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Motiejaus Gustaičio kūrybos 

simbolių takais 
2 200,00 

1.3.12. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meninės fotografijos renesansas 

Alytaus regione 
4 000,00 

1.3.13. Verpėjos 
Viešoji 

įstaiga 

Parodų ciklas Marcinkonių stoties 

galerijoje ir edukacinė programa 
3 500,00 

1.3.14. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gėlių džiazas 2 300,00 

1.3.15.                                                                                                          Iš viso:  49 800,00 

 

2. Nerekomenduojamų finansuoti Alytaus apskrities projektų sąrašas: 

2.1. Profesionalios kūrybos skatinimo ir sklaidos prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

2.1.1. 

Alytaus 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Biblioterapija kitaip 

2.1.2. 

Druskininkų 

miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nuo šv. Baltramiejaus iki Tursuko 

2.1.3. 

Lazdijų 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrėjai - dzūkiškų vertybių keliais 

2.1.4. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Muzikos ekspresijos 

2.1.5. 

Lazdijų 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

G. kan. Vytautas Prajara dvasinio ir kultūrinio gyvenimo 

kelyje 

2.1.6. 
Spyglio 

muzika 

Mažoji 

bendrija 

Jungtinio akordeonistų orkestro meistriškumo kursai ir 

koncertai 

2.1.7. 

Individuali 

įmonė 

Karolis 

Zabita 

Individuali 

įmonė 
Skaudi praeitis yra arti 

 

2.2. Etnokultūros tradicijų tąsos ir kultūros kelių kūrimo prioritetas 



7 

 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

2.2.1. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Dzūkijos regiono liaudiškų šokių festivalis „Susukim 

sukcinį“ 

2.2.2. 

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kalendorinių švenčių popiečių šeimoms ciklas „Kaip 

dvylika mėnesių šventes šventė“ 

2.2.3. 

Kultūros 

klubas 

„Kitaip“ 

Viešoji 

įstaiga 
Kultūringos dienos Dauguose 

2.2.4. 

Lietuvos 

tautodailinkų 

sąjungos 

Dzūkijos 

skyrius 

Asociacija 
1863-ųjų sukilimo 160-osios metinės. Statiškės mūšio 

vietos ansamblis 

2.2.5. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Duonos kelias. Rugiapjūtės ir duonos kepimo tradicijos 

2.2.6. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Etnokutūrinių edukacijų ciklas „Pas močiutę Dzūkijoje“ 

2.2.7. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Protėvių mediniai indai šiandien 

2.2.8. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Liaudiškų šokių subuvimas NARPULYNĖ 

2.2.9. 

Marcinkonių 

kaimo 

bendruomenė 

Asociacija Marcinkonys - šilinių dzūkų kultūros lopšys (tęstinis) 

2.2.10. 

Lazdijų 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Etnokultūros tradicijų tąsa Lazdijų krašte 

2.2.11. 

Raitininkų 

seniūnijos 

krašto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Raitininkų seniūnijos etno kodas: skulptūros - (kon)teksto 

paralelės 

2.2.12. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kaimo muzikantų šventė 

2.2.13. 
Alytaus rajono 

savivaldybės 

Biudžetinė 

įstaiga 
Baltramiejaus šventė 



8 

 

kultūros 

centras 

2.2.14. 

Alytaus miesto 

liaudies meno 

studija 

„Dainava“ 

Asociacija 
XIX vaikų ir jaunimo liaudies meno festivalis „Ateik, 

saulute, su pyragais“ 

2.2.15. 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jotvingių palikimas Lazdijų rajone: senosios gyvenvietės, 

piliakalniai, vietovardžiai 

2.2.16. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Simno jomarkucis 

2.2.17. 

Alytaus r. 

savivaldybės 

kultūros centro 

Butrimonių 

skyrius 

Biudžetinė 

įstaiga 
Trijų tautų kultūros vakaras 

2.2.18. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Aitvarų festivalis - Simnas 2023 

2.2.19. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šventė-subuvimas „Armoniką tik paėmiau...“ 

2.2.20. 

Atviros 

visuomenės 

forumas 

Viešoji 

įstaiga 
Pasakų stotis 

2.2.21. 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūno perkusijos panaudojimas dainose 

 

2.3. Tarpsritinio bendradarbiavimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

2.3.1. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Valkininkai: tapatumas laiko tėkmėje 

2.3.2. 

Varėnos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės 

vienybės šventė, A. Ramanausko-Vanago premijos 

įteikimas 2023 

2.3.3. 
Alytaus 

radijas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Kultūros pakviesti 



9 

 

2.3.4. 

Alytaus 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Vasaros stovykla vaikams „Kultūrinės jungtys“ 

2.3.5. 

Alytaus 

kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Alternatyvių renginių ciklas jaunimui „alterNOVA“ 

2.3.6. 

UAB 

"Alytaus 

radijas" 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Gražu – negražu 

2.3.7. 

Alytaus 

centro 

bendruomenė 

Asociacija Leidinio „Alytaus Kurortas“ sukūrimas ir sklaida 

2.3.8. 
Alytaus 

dailės galerija 

Viešoji 

įstaiga 
Dzūkijos dailė 2023 

2.3.9. 

Merkinės 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuo Baroko iki Roko: 2023 m. Pietų Lietuvos 

muziejininkų susitikimas Merkinėje. Tarptautinė 

muziejų diena 

2.3.10. 

Alytaus 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Populiarios muzikos festivalis  „Durys į muziką“ 

 

3. Rekomenduojamų finansuoti Kauno apskrities projektų sąrašas:  

3.1.   Gyventojų įtraukimo į kūrybiško laisvalaikio leidimą didinimo prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

3.1.1. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atostogos knygų terasoje. 

Vasaroju su pasaka 
4 900,00 

3.1.2. 

Žiežmarių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nacionalinės premijos laureatai. 

Koncertai, susitikimai 
7 300,00 

3.1.3. 

Kaišiadorių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaišiadoriečiai – dzūkai ar 

aukštaičiai? 
2 800,00 

3.1.4. 

Birštono 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybiniai susitikimai po liepa 4 900,00 

3.1.5. 

Kėdainių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meninio vyksmo festivalis 

„Formos’23“ 
7 800,00 



10 

 

3.1.6. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis sutartinių festivalis 

„Sutarysma“, skirtas aukštaitijos 

metams pažymėti 

6 800,00 

3.1.7. 
Medinės 

dūdos 

Viešoji 

įstaiga 
Senųjų kanklių šventė 2023 4 300,00 

3.1.8. 

Lietuvos 

kurčiųjų 

draugijos 

Kauno 

teritorinės 

valdybos 

Kėdainių 

pirminė 

organizacija 

Asociacija Kurčiųjų kūrybiškas laisvalaikis 6 000,00 

3.1.9. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros skonių sankirtoje 3 000,00 

3.1.10. 

Šilavoto 

Davatkyno 

bendruomenė 

Asociacija 
Skulptūrų skvero įkūrimas kun. A. 

Radušio parke Šilavote 
6 500,00 

3.1.11. 

Žaslių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pajausk XX a. klasiką Leopoldo 

Godovskio natomis 
3 400,00 

3.1.12. 

Kauno rajono 

Garliavos 

sporto ir 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunimo muzikos festivalis 

„Mūz’on’as“ 4 
6 800,00 

3.1.13. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šypsenos vaikams: menininkų 

Samulevičių palikimo įkvėpti 
2 000,00 

3.1.14. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mažasis teatro festivalis „Dek“ 3 100,00 

3.1.15. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinis teatro projektas 

„Lygybės medis“ 
4 400,00 

3.1.16. 
Prienų 

kultūros ir 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės „Pasaką 

kuria vaikai“ 
2 000,00 



11 

 

laisvalaikio 

centras 

3.1.17. 

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senasis žemaitis – Simonas 

Daukantas 
4 100,00 

3.1.18. 

Raseinių 

rajono 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinė operos rezidencija 

Raseiniuose 
3 700,00 

3.1.19. 

Kauno rajono 

Samylų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Radijo teatras – kūrybinės 

paieškos karalių pasakose 
3 800,00 

3.1.20. 

Prienų 

Justino 

Marcinkeviči

aus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gurmanų restoranas. Dienos 

pietūs: šviežia knyga (IV) 
4 000,00 

3.1.21. 

Kauno rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žvelk giliau, mąstyk plačiau 2 040,00 

3.1.22.                                                                                                          Iš viso: 93 640,00  

 

3.2. Tradiciškai susiformavusių kultūrinių reiškinių stiprinimo bei pilietiškai aktyvios ir 

bendruomeniškos aplinkos kūrimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

3.2.1. 

Kėdainių 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Radviliada 2023 12 230,00 

3.2.2. 
Viltis – 

Vikonda 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

X tarptautinis Paberžės muzikos 

festivalis, skirtas Tėvo Stanislovo 

atminimui 

13 130,00 

3.2.3. 
Atrask 

Raseinius 

Viešoji 

įstaiga 
Bažnyčių naktys’23 5 500,00 

3.2.4. 

Kėdainių 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Czeslawo Miloszo festivalis 2023 12 300,00 

3.2.5. 

Kėdainių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Folkloro festivalis „Į Vidurio 

Lietuvą susiėję“ 
7 300,00 

3.2.6. 

Kaišiadorių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaišiadorių kraštas dailininko 

akimis. Nemaitonys 
4 000,00 



12 

 

3.2.7. 

Krakių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis vaikų ir jaunimo 

folkloro festivalis „Ant Smilgelės 

krantelio“ 

4 200,00 

3.2.8. 

Jonavos 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atvirukas iš Jonavos 6 400,00 

3.2.9. 

Žiežmarių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Koncertinių edukacinių programų  

vaikams ir jaunimui ciklas 

„Muzika ir menas visai šeimai“ 

5 800,00 

3.2.10. 

Kėdainių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „(At)rask meną“ 8 900,00 

3.2.11. 

Birštono 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sakralinės muzikos festivalis 

„Gaudete Birštonas 2023“ 
4 600,00 

3.2.12. 
Kaišiadorių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kovose dėl nepriklausomybės: 

Kaišiadorių regionas 1919 – 1923 

m. 

4 500,00 

3.2.13. 

Akademijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sekminės Paberžėje 4 000,00 

3.2.14. 

Kauno rajono 

Ramučių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Roko muzikos spektaklis „Odė 

gyvenimui. Žygimanto Augusto 

istorijos kita pusė“ 

5 900,00 

3.2.15. 

Raseinių 

krašto 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautinis kostiumas – lietuviškas 

identitetas 
3 600,00 

3.2.16. 

Kaišiadorių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vaidiname vieną autorių 2 700,00 

3.2.17. 
Medinės 

dūdos 

Viešoji 

įstaiga 

IX – asis Lietuvos dūdmaišininkų 

susipūtimas 
3 500,00 

3.2.18.                                                                                                          Iš viso: 108 560,00  

 

 

3.3. Kultūros paslaugų prieinamumo ir pasiekiamumo didinimo prioritetas 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

3.3.1. 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atgaiva sielai 3 700,00 



13 

 

3.3.2. 

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Literatūrinės dirbtuvės. 

Laisvai, linksmai ir kūrybingai 
3 300,00 

3.3.3. 

Jonavos rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinės jungtys 3 500,00 

3.3.4. 

Prienų kultūros 

ir laisvalaikio 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sakralinės muzikos festivalis 

„Džiaugsmas pasauliui“ 
3 400,00 

3.3.5. 
Birštono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo teatrų 

festivalis – kūrybinė 

laboratorija „Jausmų 

sala’2023“ 

5 600,00 

3.3.6. 
Akademijos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunimo gyvo garso muzikos 

grupių festivalis „BisFest 

2023“ 

4 900,00 

3.3.7. 

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dailininkas ir vaikiška knyga 

2023 
2 400,00 

3.3.8. 

Jonavos rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Terapinis rašymas kaip 

priemonė savipagalbai ir 

saviugdai 

2 200,00 

3.3.9. 

Jonavos rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybiškumo festivalis 

„Mu22“ 
1 500,00 

3.3.10. 

Šilavoto 

interdisciplininis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Aštuonioliktasis profesionalių 

menininkų pleneras ir 

kūrybinės edukacijos Šilavote 

1 400,00 

3.3.11.                                                                                                          Iš viso:  31 900,00 

 

4. Nerekomenduojamų finansuoti Kauno apskrities projektų sąrašas:  

4.1. Gyventojų įtraukimo į kūrybiško laisvalaikio leidimą didinimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

4.1.1. 
Raseinių rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vidurvasario teatras 

4.1.2. 

Kauno rajono 

Ežerėlio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pamatyta tapatybė 

4.1.3. 
Akademijos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atgimusios Dotnuvos dvaro istorijos 



14 

 

4.1.4. 

Kauno rajono 

Ežerėlio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Garsų potvynis Senojoje Zapyškio bažnyčioje 

4.1.5. 

Kauno rajono 

Ežerėlio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Išmok kalbėti menu 

4.1.6. 
Rumšiškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Laisvės forma 

4.1.7. 
Raseinių rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
@klasikos jungtys 

4.1.8. 
Kėdainių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Liaudiškų šokių festivalis „Sukasi trys kartos“ 

4.1.9. 
Rumšiškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vakarų Lietuvos teatrų kūrybos sklaida Rumšiškėse 

4.1.10. 
Rumšiškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Portretas iš rūsio 

4.1.11. 
Raseinių rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jaunimo subkultūra: muzikinė patirtis 

4.1.12. 
Babtų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kelkime bangą 

4.1.13. 
Prienų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Laikas kartu 

4.1.14. 

Raseinių rajono 

Girkalnio 

pagrindinė 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dailės pleneras „Kuriame istoriją“ 

4.1.15. 

Klubas 

„Žalgirio 

pergalės parkas“ 

Asociacija Žalgirio mūšio pergalė – Lietuvos ir Europos pergalė 

4.1.16. 

Sargelių 

bendruomenės 

centras 

Asociacija 
Gyventojų įsitraukimas į kūrybiško laisvalaikio 

leidimą 

 

4.2. Tradiciškai susiformavusių kultūrinių reiškinių stiprinimo bei pilietiškai aktyvios ir 

bendruomeniškos aplinkos kūrimo prioritetas 
 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

4.2.1. 

Kauno rajono 

Ramučių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Adventinė etno misterija „Elnias devyniaragis“ 

4.2.2. 
Raseinių krašto 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Misterija „RASSEYNE MCCLIII“ 

4.2.3. 
Kauno rajono 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Raudondvario dvaras. Laiko ženklai 

4.2.4. 

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Niekada nepriprasiu nebūti 



15 

 

4.2.5. 
Prienų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Viską pradėję nuo nulio 

4.2.6. 

Kauno rajono 

Raudondvario 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVII respublikinis vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių 

festivalis „Šok, trypk, linksmas būk“ 

4.2.7. 

Prienų kultūros ir 

laisvalaikio 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Duonos ir ugnies festivalis 

4.2.8. 
Raseinių rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Meninė kelionė – 500 metų Šiluvos istorijos 

4.2.9. 

Kauno rajono 

Ežerėlio kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Aitvarų festivalis „Tarp žemės ir dangaus“ 

4.2.10. 

Kauno rajono 

Babtų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Babtų krašto lobiai 

4.2.11. 

Jonavos rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Respublikinis armonikierių festivalis „Pas Jonus“ 

4.2.12. 
Kaišiadorių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vyriški ūkio darbai Kaišiadorių regione XX a. pirmoje 

pusėje 

4.2.13. 

Kauno rajono 

Samylų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Audiovizualinė instaliacija „Gyvi namai“ 

4.2.14. Prienai 
Viešoji 

įstaiga 

Atrask! Pažink! Pajausk! Orientacinis žaidimas Prienų 

mieste 

4.2.15. 

Kulautuvos 

bendruomenės 

centras 

Asociacija Dainuojamosios poezijos festivalis „Akacijų alėja“ 

4.2.16. 

Kauno rajono 

Babtų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žalgirio metamorfozės 

4.2.17. 

Lapių miestelio 

bendruomenės 

centras 

Asociacija 
Tvarios bendruomeninės sodininkystės kultūros 

kūrimas 

4.2.18. 
Kauno rajono 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygelė vaikams „Tadukas, Tadas, ir svajonių 

paukštė“, skirta Tado Ivanausko 140 – osioms 

metinėms paminėti 

4.2.19. 
Klubas „Žalgirio 

pergalės parkas“ 
Asociacija Dėkojame tau, Lietuvos partizane, už mūsų laisvę 

 

4.3. Kultūros paslaugų prieinamumo ir pasiekiamumo didinimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

4.3.1. 
Kauno rajono 

savivaldybės 

Biudžetinė 

įstaiga 
Emocinių pokyčių paieškos 



16 

 

viešoji 

biblioteka 

4.3.2. 
Medinės 

dūdos 

Viešoji 

įstaiga 
Projektas knygos „Dūdmaišis Lietuvoje“ išleidimas 

4.3.3. 
Kauno rajono 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Auginam Obelynę 2023 

4.3.4. 
Looking at the 

stars 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Žiūrint į žvaigždes 

4.3.5. Projazas 
Viešoji 

įstaiga 
Jonava jazz 2023 

4.3.6. 
Kauno rajono 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pleneras „Nemunas 2023“ 

4.3.7. 

Kauno rajono 

Vilkijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Džiazo muzikos festivalis „Kelkis ir džiazuok“ 

4.3.8. 

Raudondvarieč

ių 

bendruomenė 

Asociacija Išgirsk mano muziką – Raudondvaris Mix 

4.3.9. 

Josvainių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
(Susi)pažinkime – Kauno valstybinis lėlių teatras 

4.3.10. 

Kulautuvos 

bendruomenės 

centras 

Asociacija Skambanti Kulautuva 

4.3.11. 

Kauno rajono 

Raudondvario 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gudobelių žydėjimo šventė 

4.3.12. 

Kėdainių 

krašto dailės 

Draugija 

Asociacija 
Karpinių meno atgaivinimas Kėdainių rajono  

bendruomenių centruose 

4.3.13. 

Rumšiškių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mergakalnio garsai 

4.3.14. 
Atrask 

Raseinius 

Viešoji 

įstaiga 
Kūrybinės dirbtuvės „Raseiniams 770“ 

4.3.15. Japonistė 
Mažoji 

bendrija 
Japonijos dienos Kaune Wa 

4.3.16. 

Lietuvos 

reabilitacijos ir 

slaugos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Ne galas 

 

5. Rekomenduojamų finansuoti Klaipėdos apskrities projektų sąrašas: 

5.1.  Besikeičiančios kūrybiškos bendruomenės prioritetas 



17 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

5.1.1. 

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojų – žinianešių – tarnystė 

skaitymui 
3 600,00 

5.1.2. 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Būti (su) 

Jonausku“ 
6 000,00 

5.1.3. 
Skuodo rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pasiruošimas Akmenų 

muziejaus įkūrėjo Vaclovo Into 

100-mečio jubiliejui „Kūlis“ 

4 850,00 

5.1.4. 

Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų festivalis vaikams 

„Kurhauzo nykštukas“ 
11 800,00 

5.1.5. 
Kretingos rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Dėlionė 

miestui / Kretingai 770“ 
13 800,00 

5.1.6. 
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XI-asis tarptautinis jaunųjų 

vokalistų festivalis – konkursas 

„Baltic Voice“ 

10 000,00 

5.1.7. 
Neringos 

muziejai 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXIV-asis gyvosios 

archeologijos festivalis „Senųjų 

amatų dienos Neringoje“ 

10 000,00 

5.1.8. Pamario vakarai Asociacija Rusnės festivalis ‘2023 8 300,00 

5.1.9. 
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinis kūrybinių improvizacijų 

ciklas „Muziejus kitu kampu“ 
5 200,00 

5.1.10. 

Kretingos rajono 

Salantų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Praeities atspindžių beieškant: 

Salantų krašto kultūros paveldo 

sklaida 

6 600,00 

5.1.11. 
Kretingalės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Saliamonas 10 500,00 

5.1.12. 

Kuršių nerijos 

nacionalinio 

parko direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meninė instaliacija ir rudens 

lygiadienio renginys Gintaro 

įlankoje 

6 600,00 

5.1.13. Menų zona Asociacija Kretingos meno įvykis 19 000,00 

5.1.14. 

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Identifikacija – litų vardai ir 

veidai 
8 300,00 

5.1.15.                                                                                                          Iš viso:  124 550,00 

 

         5.2. Kultūros ir aplinkos sinergijos prioritetas 

 



18 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

5.2.1. 
Priekulės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vilhelmo teatrų festivalis 17 600,00 

5.2.2. 
Kretingos rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
770 žingsnių 12 000,00 

5.2.3. 

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliautojai laiku: kultūros ir 

istorijos epochų interpretacijos 
8 900,00 

5.2.4. 

Nidos kultūros ir 

turizmo 

informacijos 

centras „Agila“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXV tarptautinis folkloro 

festivalis Neringoje „Tek 

saulužė ant maračių“ 

14 000,00 

5.2.5. 
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Festivalis „Juodkrantės kurorto 

dienos“ 
8 400,00 

5.2.6. 

Palangos 

kurorto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Anapilio paslaptis 3 800,00 

5.2.7. 
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVI-asis folkloro festivalis 

,,Pūsk, vėjuži!“ 
7 000,00 

5.2.8. 
Skuodo rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis senųjų amatų, 

archajinės muzikos ir karybos 

festivalis „APUOLĖ“ 2023 

14 000,00 

5.2.9. 

Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gamtos ir papročių bendrystės 

aktualizavimas Palangos 

Jurginėse  

8 800,00 

5.2.10. 

Kretingos 

Viešpaties 

Apreiškimo Švč. 

M. Marijai 

parapija 

Religinė 

bendruom

enė ar 

bendrija 

Kultūros kelias „Jurgis 

Ambraziejus Pabrėža (1771–

1849)“ 

9 800,00 

5.2.11. 
Palangos 

orkestras 

Viešoji 

įstaiga 
Orkestro vasara parke: 770 8 000,00 

5.2.12. 
Veiviržėnų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės 

Veiviržėnuose 2023 m. 
17 600,00 

5.2.13. 

Šilutės turizmo 

informacijos 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tradicinių žaidimų skrynelė 2 600,00 

5.2.14. 

Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

II-asis Gatvės teatrų festivalis 

Šventojoje 
9 100,00 

5.2.15. Kintai Arts 
Viešoji 

įstaiga 
Kintai.Kitaip 2023 3 860,00 

5.2.16. 

Kuršių nerijos 

nacionalinio 

parko direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kuršių marių žvejybos tradicijos 3 300,00 



19 

 

5.2.17.                                                                                                          Iš viso:  148 760,00 

 

 

          5.3. Kultūros ir meno bendruomenės gebėjimų bei kompetencijų ugdymo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

5.3.1. 

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kompetencijų ugdymo sesija 

„Gerosios iniciatyvos – atspirties 

taškas kultūrinių pokyčių link 4“ 

5 200,00 

5.3.2. 

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bendruomenių sutelktis 

kultūrinių kompetencijų 

ugdymui. 2023 m. 

5 300,00 

5.3.3. 

Nidos kultūros ir 

turizmo 

informacijos 

centras „Agila“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Kultūros kurortai“ – kultūrinio 

turizmo plėtra Klaipėdos 

apskrityje 

9 000,00 

5.3.4.                                                                                                         Iš viso: 19 500,00 

 

6. Nerekomenduojamų finansuoti Klaipėdos apskrities projektų sąrašas: 

6.1. Besikeičiančios kūrybiškos bendruomenės prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

6.1.1. 

Šilutės Rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Metų laikų rapsodijos 

6.1.2. 

Šilutės turizmo 

informacijos 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Istorija ir kūryba: Memelando beieškant 

6.1.3. 

Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
18:77 laikas kultūrai 

6.1.4. 

Palangos miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
50 metrų iki bibliotekos 



20 

 

6.1.5. 

Klaipėdos 

rajono 

savivaldybės 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Išeik iš rėmų 

6.1.6. 

Nidos kultūros ir 

turizmo 

informacijos 

centras „Agila“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarpdisciplininis projektas „Minties geografija: vietovės 

identiteto įprasminimas per atvykusių ir čia gyvenančių 

žmonių duetus“ 

6.1.7. 
Gargždų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuviais esame mes gimę 

6.1.8. 

Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Forumas „Kultūros jūra“ 

6.1.9. 

Kintų evangelių 

liuteronų 

parapija 

Religinė 

bendruom

enė ar 

bendrija 

„Klaipėdos kraštas Lietuvybės šaltinis“ Projektas  

Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui 

paminėti 

6.1.10. 
Kretingos rajono 

švietimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Grafų Tiškevičių įvaizdis XIX a. pab. 

 

6.2. Kultūros ir aplinkos sinergijos prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

6.2.1. 

Visuomeninė 

organizacija 

„Forumas“ 

Asociacija Edukacinės salos 

6.2.2. 

Šilutės kultūros 

ir pramogų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūrinės jungtys „Vėtrungių kelyje“: nuo istorijos iki 

inovacijų 

6.2.3. 
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atverk langą į Šilutės istoriją! 

6.2.4. 

Žemaičių krašto 

etnokultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Parubežio krašto kultūrinio tapatumo skatinimas 

6.2.5. 

Amatininkų 

gildija 

„LAMATA“ 

Asociacija Senovinė kalvė Drevernoje 

6.2.6. 

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros paveldo ir etninio savitumo sklaida 



21 

 

6.2.7. 

Skuodo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Akmens godos 

6.2.8. 

Šilutės kultūros 

ir pramogų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Švėkšnos dvaro parko festivalis 

6.2.9. 
Skuodo rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis folkloro festivalis „Liob šuokt, liob 

dainiout..“ 

6.2.10. 

Kūrybinių 

asmenų klubas 

„Viva lyra“ 

Asociacija 
Kultūros renginių ciklas Kretingoje „Mona longa i 

doris“ 

6.2.11. Užtaisas 
Viešoji 

įstaiga 
Festivalis „Ronžė“ 

6.2.12. 

Palangos 

kurorto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pasaulio skautai Palangoje 

6.2.13. 

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žmogus-skaitymas-biblioteka. Trys požiūriai: rašytojų, 

psichologų, bibliotekininkų 

6.2.14. Stintų ordinas Asociacija 20-tasis žvejiškas festivalis „Palangos STINTA 2023“ 

6.2.15. Stintų ordinas Asociacija 15 - tas „Gintarinis savaitgalis Palangoje 2023“ 

6.2.16. 
Kretingalės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pėdos smėlyje 

6.2.17. 

Palangos 

kurorto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Susitikimai Anapilyje 

6.2.18. 

Palangos 

kurorto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda, skiriama aviacijos konstruktoriaus Broniaus 

Oškinio 110-osioms metinėms paminėti 

6.2.19. 

Salos 

etnokultūros ir 

informacijos 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Karalienės Luizės keliu – kūrybinė edukacija turistams 

6.2.20. 

Palangos miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nemirsetos prijungimo prie Lietuvos 100-čio 

paminėjimas Palangoje išleidžiant ir pristatant knygą 

 

6.3. Kultūros ir meno bendruomenės gebėjimų bei kompetencijų ugdymo prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

6.3.1. „Trimitatis“ Asociacija Kūrybinė akademija „Menas kurti drauge“ 

6.3.2. 
Palangos miesto 

savivaldybės 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinis žvilgsnis į rytojų 4 



22 

 

viešoji 

biblioteka 

6.3.3. 

Klaipėdos 

rajono 

savivaldybės 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekinio identiteto formavimas tarptautinėje 

praktikoje 

6.3.4. 
Skuodo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Apuolei-1170 

6.3.5. 
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mažosios Lietuvos kultūra jaunimui 

 

7. Rekomenduojamų finansuoti Marijampolės apskrities projektų sąrašas: 

7.1.  Kūrybinių iniciatyvų skatinimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

7.1.1. 
Marijampolės 

Filharmonija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis muzikos festivalis 

„Kultūros Savaitė 2023“ 
12 000,00 

7.1.2. 

Marijampolės 

pučiamųjų 

instrumentų 

muzikos klubas 

„Marijampolės 

aidas“ 

Asociacija Džiazo link 8 000,00 

7.1.3. 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IV tarptautinis Rimvydo 

Žigaičio menų festivalis 
12 000,00 

7.1.4. 

Marijampolės 

Petro 

Kriaučiūno 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mažieji Knyginėtojai II 11 000,00 

7.1.5. 

Meno ir 

edukacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Atostogos su menu 8 500,00 

7.1.6. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ir cirkas gali reprezentuoti 

tautinę kultūrą 
10 500,00 

7.1.7. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sūduvių žemė: PA likimai 7 000,00 

7.1.8. 
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatro mokykla. Paslaptingas 

scenos meno pasaulis 
12 000,00 

7.1.9. 

Kazlų Rūdos 

Jurgio 

Dovydaičio 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jurgio Dovydaičio pamokos 

2023 
3 000,00 



23 

 

viešoji 

biblioteka 

7.1.10. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Keliaujanti cirko laboratorija 7 6 500,00 

7.1.11. 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinių iniciatyvų vasara 

Kazlų Rūdoje 2023 
10 000,00 

7.1.12. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatro vakarai „Po paupio 

gluosniais'“ 
7 000,00 

7.1.13. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vilkaviškio dūdos-2023 10 000,00 

7.1.14. 
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunimo užimtumo projektas 

„Žalia šviesa“ 
9 000,00 

7.1.15. 
Sveikatingumo 

idėjos 

Viešoji 

įstaiga 

Malonny - Marijampolė, 

Londonas, Niujorkas: minčių 

migracija 10 

20 000,00 

7.1.16. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Meno receptas X 4 500,00 

7.1.17. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Grojantis miesto sodas - 2023 7 000,00 

7.1.18. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Socialinis šiuolaikinio šokio 

festivalis - konkursas 

„PAŠĖLUSIAI'23“ 

9 000,00 

7.1.19. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

2023 m. respublikinis moterų ir 

vyresniųjų liaudiškų šokių 

kolektyvų konkursinis festivalis 

„Sūduvos ratilai“ 

3 000,00 

7.1.20. 
Pasakyta - 

padaryta 

Viešoji 

įstaiga 

XII Dainuojamosios poezijos 

festivalis „Kai sirpsta vyšnios 

Suvalkijoj“ 

12 000,00 

7.1.21. 

Kazlų Rūdos 

Jurgio 

Dovydaičio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinių iniciatyvų festivalis 

„Rūda“ 
3 600,00 

7.1.22. 

Marijampolės 

krašto ir 

Prezidento 

Kazio Griniaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

V. Mykolaičio-Putino kūrybos 

teatrinės interpretacijos 
4 500,00 

7.1.23. 
Kybartų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaupiškių teatrų šventė „Taip 

tėvas norėjo“ 
2 500,00 

7.1.24.                                                                                                       Iš viso: 192 600,00 

 

7.2. Vietos materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo aktualizavimo bei vietos kultūrinio 

identiteto stiprinimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 
Projekto pavadinimas 



24 

 

teisinė 

forma 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

7.2.1. 
Zanavykų 

seimelis 
Asociacija 

XIII muzikos festivalis 

„Beatričės vasaros“ 
22 000,00 

7.2.2. Jaunoji Sūduva Asociacija 

Kazlų Rūdos kultūrinio 

identiteto formavimas „Slow 

city“ kontekste 2023 

11 000,00 

7.2.3. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikiniai penktadieniai 

Gelgaudiškio dvare 2023 
12 000,00 

7.2.4. 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vienos dienos šeimos festivalis 

„Miškas žmogui - žmogus 

miškui“ 2023 

7 000,00 

7.2.5. 
Zanavykų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Išeik, sūduvi, ant dvaro 

pamandravot 
6 000,00 

7.2.6. 
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sūduvių ugnys - budinam svietą 

2023 
10 000,00 

7.2.7. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vargonų muzikos koncertų 

ciklas „Vargonų muzikos 

vakarai“ 

6 000,00 

7.2.8. 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

III Sūduvos regiono J. Vyliaus 

užrašytų folklorinių dainų 

konkursas „Tai Kazlų žali sodai“ 

3 000,00 

7.2.9. 
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pasaulio sūduviečiai 2023 8 500,00 

7.2.10. 

Marijampolės 

Meilės 

Lukšienės 

švietimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senosios Lietuvos istorija 

Vytauto Kašubos kūryboje 
5 000,00 

7.2.11. 

Kalvarijos 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kalvarijos krašto etnokultūrinės 

savasties ženklai 
7 500,00 

7.2.12. 

Marijampolės 

turizmo ir verslo 

informacinis 

centras 

„SMART 

Marijampolė“ 

Viešoji 

įstaiga 
Aš tave matau! 5 000,00 

7.2.13. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gelgaudiškio armonika 2023 2 000,00 

7.2.14. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šviesos ir muzikos dermė 

„b‘ART“ 
11 000,00 

7.2.15. 
Zanavykų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Margi aruodai 5 000,00 

7.2.16. 

Kazlų Rūdos 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Paversk balų rūdą auksu – balų 

(pelkių) rūdos pritaikymas 

meninei veiklai 

3 500,00 

7.2.17. 
Vilkaviškio 

rajono 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunųjų atlikėjų festivalis 

„Karvelėli mėlynasai“ 
7 000,00 



25 

 

Suvalkijos 

(Sūduvos) 

kultūros centras-

muziejus 

7.2.18. 

Vilkaviškio 

rajono 

Suvalkijos 

(Sūduvos) 

kultūros centras-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilkaviškio  krašto kryždirbystė 

XXI amžiuje 
4 000,00 

7.2.19. 

Klojimo teatro 

draugija 

GEGNĖ 

Asociacija 
Klojimo teatrų festivalis 

Tautkaičiuose 
3 500,00 

7.2.20. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Zyplių žiogai-21 2 760,00 

7.2.21.                                                                                                      Iš viso: 141 760,00 

 

8. Nerekomenduojamų finansuoti Marijampolės apskrities projektų sąrašas: 

8.1. Kūrybinių iniciatyvų skatinimo prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

8.1.1. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Festivalis „Mažinam atstumą“ 

8.1.2. 

Marijampolės 

Petro 

Kriaučiūno 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
3D Baraginės kaimo maketo kūrimas 

8.1.3. 

Kazlų Rūdos 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Nupieškime Kazlų Rūdos istoriją 

8.1.4. 
Baraginės kaimo 

bendruomenė 
Asociacija Muzikos spalvos 

8.1.5. 
Marijampolės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Bendrai! 

8.1.6. 
Kybartų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laiko išsaugotos, tautos subrandintos tradicijos ir 

papročiai kely nuo Advento iki Kūčios 

8.1.7. 

Marijampolės 

kultūros klubas 

„Aistuva“ 

Asociacija 
Keliaujantys šimtmečių šokiai (paantraštė: arbatėlė pas 

grafienę Prancišką Butlerienę) 

8.1.8. 
Vilkaviškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nu(si)TAŠKUOK 

8.1.9. 

Kudirkos 

Naumiesčio 

bendruomenės 

Asociacija Kudirkos Naumiestis - Lietuvos himno gimtinė 



26 

 

centras 

„Santaka“ 

8.1.10. 
Kybartų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Projektas „Šimtas 4 kybartaičiai“ 

8.1.11. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sanglauda tarp kartų: Zanavykų tradicijų puoselėjimas ir 

perdavimas 

8.1.12. 

Marijampolės 

Petro 

Kriaučiūno 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kasdienybės kultūra: polėkis atrasti, pažinti ir kurti 

8.1.13. 
Marijampolės 

meno mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skirtingos kartos. Ar tos pačios vertybės? 

8.1.14. 
Sūduvos krašto 

mylėtojai 
Asociacija Buktos dvaro paveldo papročių ir tradicijų atgaivinimas 

8.1.15. 

Šiaudiniškių 

kaimo 

bendruomenė 

Asociacija Kūrybinių iniciatyvų skatinimas Vilkaviškio rajone 

8.1.16. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sensorinių skaitymų laboratorija 

8.1.17. 
Marijampolės 

meno mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Marijampolės miesto ir regiono vaikų stovykla - 

Kūrybinės dirbtuvės „Modernu, meniška, muzikalu“ 

 

8.2.Vietos materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo aktualizavimo bei vietos kultūrinio 

identiteto stiprinimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

8.2.1. Kūrybos laukas 
Viešoji 

įstaiga 
Jūrės stoties kūrybos klubas 

8.2.2. 

Klubas 

„Sudargo 

piliakalnių 

aidai“ 

Asociacija Sudargo piliakalnių legendos atgyja 

8.2.3. 
Zanavykų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sūduvos krašto signatarų keliais 2 

8.2.4. 
Šakių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mes turime kuo didžiuotis - 3 „Etnografinių renginių 

ciklas: Nuo Sekminių – lig Žolinių“ 

8.2.5. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilkaviškio rajono kultūros paveldo aktualizavimas ir 

sklaida 



27 

 

8.2.6. 

Vilkaviškio 

rajono 

Suvalkijos 

(Sūduvos) 

kultūros centras-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Už laisvę mirę - nemiršta 

8.2.7. 

Šakių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kalbantis miestas 2 

8.2.8. 
Antanavo 

bendruomenė 
Asociacija 

Antanavo, Ilguvos ir Gižų dvarų kultūrinio 

bendradarbiavimo plėtra 

8.2.9. 

Vilkaviškio 

rajono 

Suvalkijos 

(Sūduvos) 

kultūros centras-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vaikų vasaros stovykla „Vaikystės peizažai“ 

8.2.10. 
Sūduvos krašto 

mylėtojai 
Asociacija Karališkas Buktos dvaras 

 

9. Rekomenduojamų finansuoti Panevėžio apskrities projektų sąrašas: 

9.1. Panevėžio regiono kultūros ir meno skatinimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

9.1.1. 
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Baroko pavasaris Biržuose 2023 15 000,00 

9.1.2. 
Rokiškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXXIX Lietuvos profesionalių 

teatras festivalis „Vaidiname 

žemdirbiams“ 

10 000,00 

9.1.3. 
Panevėžio 

teatras „Menas“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVII kamerinių spektaklių 

festivalis 
10 000,00 

9.1.4. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sakralinės muzikos festivalis 

„Regina Pacis“ 
5 000,00 

9.1.5. 
Rokiškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
THEATER CLUSTER 5 000,00 

9.1.6. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis vaikų ir jaunimo 

teatrų festivalis - kūrybinė 

stovykla „Pienių medus“ 

5 000,00 

9.1.7. 

Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ar tai menas? 7 000,00 

9.1.8. 
Panevėžio 

apskrities 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Literatūros ir 

kino dienos bibliotekoje XIV“ 
3 600,00 



28 

 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

9.1.9. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IV Šiaurės Lietuvos chorų 

festivalis 
10 000,00 

9.1.10. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis akvarelistų pleneras 

„Atspindžiai“, skirtas dailininkui 

ir pedagogui Algirdui Lukštui. 

3 500,00 

9.1.11. 
Panevėžio 

Pynimėlis 

Viešoji 

įstaiga 

XIV- asis tarptautinis vaikų 

tautinių šokių festivalis „Mes 

nupinsim šokių pynę 2023“ 

7 000,00 

9.1.12. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vokalinių ansamblių festivalis - 

konkursas „Dainų sodai“ 
3 000,00 

9.1.13. Skristi kitaip 
Viešoji 

įstaiga 
Gyvapasakis 8 000,00 

9.1.14. 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunųjų kūrėjų galimybių 

tribūna NEVĖŽIS 
2000,00 

9.1.15. 

Panevėžio 

rajono 

Miežiškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Koncertų ciklas „Baltos Kalėdos 

2023“ 
3 341,00 

9.1.16.                                                                                                        Iš viso: 97 441,00 

 

9.2. Panevėžio regiono kultūrinio identiteto populiarinimo, kultūrinio turizmo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

9.2.1. 

Panevėžio 

rajono 

Krekenavos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aukštaitijos regiono sutartinių 

šventė „SUTARJĖLA“ 
10 000,00 

9.2.2. 
Rokiškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXIV Tarptautinis vargonų 

muzikos festivalis skirtas čekų 

muzikui, pedagogui, 

vargonininkui Rudolfui 

Lymanui atminti 

8 000,00 

9.2.3. 
Biržų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis folkloro festivalis, 

skirtas A. Sabaliausko-Žalios 

Rūtos 150-osioms gimimo 

metinėms paminėti "Linksmis 

sodžis ir spakainas, mes 

dainuosim be atmainos" 

3 000,00 



29 

 

9.2.4. 

Aukštaičių 

kultūros 

draugija 

Asociacija Pintinių juostų pynimo tradicija 4 000,00 

9.2.5. 

Pasvalio rajono 

Raubonių kaimo 

bendruomenė 

Asociacija 

Aštuntasis tarptautinis amatų ir 

meno festivalis „Vilnonės 

dienos“ 

6 000,00 

9.2.6. 
Tyzenhauzų 

paveldas 
Asociacija 

XIX Rokiškio langinių tapymo 

pleneras 
2 000,00 

9.2.7. 
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grafo Konstantino Tyzenhauzo 

parkoteka 
4 000,00 

9.2.8. 

Kultūros centras 

Panevėžio 

bendruomenių 

rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Virsmas 7 000,00 

9.2.9. 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Elenos Mezginaitės XII Lietuvos 

moksleivių ir jaunimo 

dainuojamosios poezijos 

festivalis-konkursas ,,Mano 

senas drauge...“ 

2 500,00 

9.2.10. 

Aukštaičių 

kultūros 

draugija 

Asociacija 

Leidinio apie Panevėžio krašto 

karaimų bendruomenę leidyba ir 

sklaida 

3 800,00 

9.2.11. 

Asociacija 

„JAZZ 

fontanas“ 

Asociacija 

Rimanto Bagdono XXI 

tarptautinis vaikų ir jaunimo 

džiazo muzikos festivalis „JAZZ 

fontanas“ 

4 000,00 

9.2.12. Rokiškio teatras Asociacija 

Renginių ciklas „MARCELĖS 

LEGENDA“, skirtas Marcelės 

Kubiliūtės metams paminėti 

2 000,00 

9.2.13. 

Aukštaičių 

kultūros 

draugija 

Asociacija 

Etninės kultūros populiarinimo 

projektas „Etnokultūriniai 

mokymai Panevėžyje“ 

3 500,00 

9.2.14. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muzikos festivalis „Bandūrėlis“ 2 500,00 

9.2.15. 

Panevėžio 

rajono 

Miežiškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aukštaitijos regiono kapelų 

šventė-varžytuvės „Kapelmaušis 

2023“ 

5 000,00 

9.2.16. 

Lietuvos varinių 

pučiamųjų 

instrumentų 

orkestrų 

asociacija 

Asociacija 
Pučiamųjų instrumentų orkestrų 

festivalis „Dūdų vasara“ 
7 840,00 

9.2.17. 

Kupiškio krašto 

žmonių su 

negalia sąjunga 

Asociacija 

Petro Babicko kūrybinė veikla. 

Lietuviško tapatumo ženklai 

pasauliui 

2 000,00 

9.2.18.                                                                                                      Iš viso: 77 140,00 

 

9.3. Panevėžio regiono reprezentavimo prioritetas  



30 

 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

9.3.1. 

Lietuvos varinių 

pučiamųjų 

instrumentų 

orkestrų 

asociacija 

Asociacija 

Lietuvos ir Panevėžio regiono 

reprezentavimas EBBC-2023 

Malmo 

 

9.3.2.                                                                                                       Iš viso:  12 492,00 

 

9.4. Menininkų rezidencijų Panevėžio regione prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

9.4.1. Skristi kitaip 
Viešoji 

įstaiga 
Artihost Rezidencija II 4 800,00 

9.4.2. 

Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Ar tai menas?“ rezidencija 4 600,00 

9.4.3. Guvus 
Individuali 

įmonė 
„Iškrovos ‘23“ rezidencija 5 030,00 

9.4.4. 
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Operos solistų trupės rezidencija 

Biržuose 
5 530,00 

9.4.5. 

Panevėžio 

rajono Šilagalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tim De Maeseneer ir Lode Violet 

rezidencija „Brass band 

Sklepučini mokykla“ 

6 730,00 

9.4.6. 
Kupiškio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šiuolaikinio meno gūsis 4 541,00 

9.4.7.                                                                                                       Iš viso: 31 231,00 

 

 

10. Nerekomenduojamų finansuoti Panevėžio apskrities projektų sąrašas: 

10.1. Panevėžio regiono kultūros ir meno skatinimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

10.1.1. 
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grafai de Šuazel-Gufje: Papilio dvaro vertybių 

sugrįžimas 

10.1.2. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Unės Babickaitės Lietuvos profesionaliųjų teatrų 

festivalis 

10.1.3. 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Maža žemėlapyje, didi pasaulyje 5“ 



31 

 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

10.1.4. 
Rokiškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Meno naktys 

10.1.5. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šiuolaikinio šokio festivalis „Šokančios pėdutės“ 

10.1.6. 

Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Aktyvūs Panevėžio kontekstai 

10.1.7. 
Kupiškio meno 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senovinės kupiškėnų vestuvės Kazio Šimonio kūrybos 

kontekste 

10.1.8. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Juozo Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitymo skatinimo programa „Keliaujanti skaityklėlė – 

VI“ 

10.1.9. 

Panevėžio 

muzikinis 

teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Miuziklo anatomija: „Brodvėjus Panevėžyje“ 

10.1.10. 
Rokiškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bendras Lietuvos, Latvijos ir Ukrainos teatro kūrėjų 

projektas „Family“ 

10.1.11. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Profesionalių teatrų festivalis „Tikros istorijos“ 

10.1.12. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybiniai duetai 

10.1.13. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Juozo Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Po  dangum žvaigždė(+)tu“ 

10.1.14. 

Panevėžio 

rajono 

Ramygalos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Teatras gali būti... 

10.1.15. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Juozo Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXVII Aukštaitijos regiono lėlių teatrų festivalis „Kai 

atgyja lėlės“ 

10.1.16. 

Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tekstilės festivalis „Gijos“ 

10.1.17. 

Panevėžio 

rajono Ėriškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatralizuotas muzikinis pasakojimas „Vadino jį 

Čičinsku“ 



32 

 

10.1.18. 

Panevėžio 

muzikos 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Baltijos šalių muzikos mokyklų styginių orkestrų 

festivalis „Muzikuojantis jaunimas“ 

10.1.19. 

Kultūros centras 

Panevėžio 

bendruomenių 

rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūrnešio dienos 

10.1.20. 

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aukštaitijos rašytojų atspindžiai. Meninės 

interpretacijos 

10.1.21. 
Bistrampolio 

dvaras 

Viešoji 

įstaiga 
XXI Bistrampolio festivalis 

10.1.22. 

Panevėžio 

rajono 

Ramygalos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Profesionalios muzikos koncertų ir muzikinių edukacijų 

ciklas „Paukštis baltas“ 

10.1.23. 

Panevėžio 

rajono 

Miežiškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Koncertų ciklas „Sena plokštelė“ 

10.1.24. 

Modernaus 

Dainavimo 

Studija 

Viešoji 

įstaiga 
Svinguojantis Šekspyras... 

10.1.25. 

Panevėžio 

rajono Tiltagalių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Edukacinė-kūrybinė ekspedicija „Kiemas“ 

10.1.26. 

Panevėžio 

rajono Tiltagalių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Pažadinta šviesa“. Profesionalių teatrų vaikams 

spektaklių dienos, kūrybinės dirbtuvės 

10.1.27. 

Panevėžio 

miesto dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Meno užkulisiai 

10.1.28. 

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūrinės piligrimystės paribiai 

10.1.29. 
Kino centras 

„Garsas“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mano mokytojas kinas 

10.1.30. 

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros jungčių sintezė: lietuvių mitologija, muzika, 

šokis. 

10.1.31. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Juozo Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Parodų ciklas „Patirk meno efektą“ 



33 

 

10.1.32. 

Biržų rajono 

savivaldybės 

Jurgio Bielinio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nuotykių kodas: B. I. R. Ž. A. I. 

10.1.33. 

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žodžio ir Upės si(E)nergija 

10.1.34. 

Skemų 

socialinės 

globos namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Meno tiltai į neįgaliųjų integraciją 

10.1.35. 

Panevėžio 

rajono Šilagalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šilagalio Brass kvintetas 

10.1.36. 

Panevėžio 

rajono 

Ramygalos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Keramikos dialogai 

10.1.37. 
Biržų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Bardų festivalis „Skambantis vakaras“ 

10.1.38. 

Panevėžio 

Elenos 

Mezginaitės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūra augina: inovatyvūs šeimadieniai bibliotekoje 

10.1.39. 

Panevėžio 

rajono Tiltagalių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
XII  madų iš gamtos gėrybių festivalis 

10.1.40. 

Panevėžio 

rajono Liūdynės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dainuojamosios poezijos festivalis „Nevėžio akordai“ 

10.1.41. 

Panevėžio 

rajono Šilagalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Prieinamas teatras 

10.1.42. 

Rokiškio 

tautodailininkų 

asociacija 

Asociacija Mėgėjų teatrų festivalis -laboratorija „Teatro sala'23“ 

10.1.43. 

Gyventojų 

bendruomenės 

centras 

„Šilagalys“ 

Asociacija Renginių ciklas „Šilagalio krašto istorija“ 

10.1.44. 
Raguvos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šalies dainuojamosios poezijos festivalis - konkursas 

„Puošis sodai nuometais baltais“ 

10.1.45. 

Panevėžio 

rajono Vadoklių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Saulala aukštyn - darbų daugyn 

10.1.46. 
Liūdynės 

Kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atrask save 



34 

 

10.1.47. 

Panevėžio r. 

Naujamiesčio 

kultūros centras 

- dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Spalvos, muzikos ir žodžio sintezė 

10.1.48. 

Panevėžio 

rajono Paįstrio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
RC modelių kūrybinės dirbtuvės Piniavoje 

10.1.49. 

Panevėžio 

rajono Vadoklių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinis kraštiečių susitikimas vadokliuose „Ten, kur 

juoda...“ 

 

 

10.2. Panevėžio regiono kultūrinio identiteto populiarinimo, kultūrinio turizmo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

10.2.1. 

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kupiškio krašto tautosaka 

10.2.2. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Naktišokiai „Šokame Nepriklausomybę“ 

10.2.3. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kupiškėnų tarmės aidai 

10.2.4. 
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žvalgybos legenda – Marcelė Kubiliūtė 

10.2.5. 

Bendruomenių 

iniciatyvų 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Panevėžio regiono vėjo malūnų paveldas 

10.2.6. 
Pasvalio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Fotografijų albumas „Pasvalys vakar ir šiandien“ 

10.2.7. 
Bistrampolio 

dvaras 

Viešoji 

įstaiga 
Pleneras „Lietuvos istorijos kelias“ 

10.2.8. 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės 

Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paskutiniojo Lietuvos tarpukario užsienio reikalų 

ministro Juozo Urbšio tėviškės sodybos pritaikymas 

lankytojams 

10.2.9. 

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Senosios kupiškėnų virtuvės kulinarinis paveldas 

10.2.10. 

Biržų rajono 

savivaldybės 

Jurgio Bielinio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gimtinėj motinos kalba gyva 



35 

 

10.2.11. 

Panevėžio 

rajono Šilagalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Festivalis Vario audra 

10.2.12. 

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muziejaus istoriją jungiantys laiko tiltai 

10.2.13. 
Pasvalio kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Tradicinė virtuvė“ 

10.2.14. 
Biržų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žolinės šventė „Žolynai“ 

10.2.15. 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Nešdavo save į šventę ir pats buvo šventė“. Aktoriui 

Algirdui Paulavičiui - 80“ 

10.2.16. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Meilės įkvėpti“ 

10.2.17. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Baltijos kelio dainos“ 

10.2.18. 

Panevėžio 

rajono Ėriškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Amatininkai vaikams 

10.2.19. 

Panevėžio 

rajono Šilagalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sakralinės muzikos koncertų ciklas skirtas 150-osioms  

Juozo Gudavičiaus  gimimo metinėms paminėti 

10.2.20. 
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
A biržiečė vaišin dainuodamūs 2 

10.2.21. 

Rokiškio 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Literatūros, karpinių ir gatvės meno sąveika 

10.2.22. 
Paįstrio kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kulinarinio paveldo Bernatonių sūrio šventė 

10.2.23. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Folkloro šventė „Saulės žirgeliai“ ant mitologinio 

Žirgokalnio 

10.2.24. 

Panevėžio 

rajono Ėriškių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Linų ir legendų žemė 

10.2.25. 

Sėlių kultūros ir 

socialinės 

paramos 

bendrija 

Asociacija 
Interaktyvus pažintinis maršrutas „Įžymių kraštiečių 

gimtaisiais takais“ 

10.2.26. 

Biržų rajono 

Pačeriaukštės 

kaimo 

bendruomenė 

Asociacija Pačeriaukštė - dvarų apsupty 



36 

 

10.2.27. 

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Interaktyvi kelionė: naujos kryptys 

10.2.28. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Juozo Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekos  šimtmetis  krašto asmenybių ir literatūros 

atspindžiuose 

10.2.29. 

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitymų ciklas „Pasvalio krašto įkvėpti“ 

10.2.30. 

Aukštaitijos 

siaurasis 

geležinkelis 

Viešoji 

įstaiga 

Kultūrinio turizmo skatinimas, sukuriant naują 

kultūrinio paveldo maršrutą Aukštaitijos siaurojo 

geležinkelio komplekse 

10.2.31. 

Panevėžio 

rajono Smilgių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Su ilgesio giesme.  Asmenybės, legendos, pasakos 

10.2.32. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės J. 

Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Konferencija „Biblioteka - šimtmečio kontekste“ 

10.2.33. 

Panevėžio r. 

Naujamiesčio 

kultūros centras 

- dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuolatinės ekspozicijos „Nepažinta Lietuvos karaimų 

istorija - regioninės istorijos paslaptys“ sklaida šiaurės 

Lietuvoje 

10.2.34. 

Aukštaitijos 

siaurasis 

geležinkelis 

Viešoji 

įstaiga 
Interaktyvus siaurukas 

10.2.35. 

Panevėžio 

rajono Smilgių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Perekšlių kaimo pritaikymas turizmui 

10.2.36. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mažos gyvenvietės vyresnio amžiaus žmonių 

sociokultūrinės aplinkos gerinimas 

10.2.37. 

Panevėžio 

rajono Tiltagalių 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tradicinių švenčių metų ratu 

 

10.3. Panevėžio regiono reprezentavimo prioritetas  
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

10.3.1. 
Pasvalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio regiono folkloro žanro pristatymas 

tarptautiniame folkloro festivalyje „X International 



37 

 

Festival of Folklore in Spain – „BARCELONA - 

LLORRET DE MAR“ 

10.3.2. 

Panevėžio 

rajono Šilagalio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos atstovavimas Europos varinių pučiamųjų 

instrumentų orkestrų čempionato renginiuose 2023-

Malmė 

 

10.4. Menininkų rezidencijų Panevėžio regione prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

10.3.1. 

Rokiškio 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Dvarų kultūros atspindžiai juodojoje keramikoje ir 

tapyboje 

10.3.2. 

Panevėžio 

rajono Paįstrio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menininkų rezidencija Daukniūnuose „Vienijanti 

kūrybos erdvė“ 

 

11. Rekomenduojamų finansuoti Šiaulių apskrities projektų sąrašas: 

11.1. Kūrybinių iniciatyvų prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

11.1.1. 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Užauginti 

skaitytoją – misija įmanoma!“ 
3 000,00 

11.1.2. 
Šiaulių dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

MENOPOLIS: jaunimo 

ugdymas(is) menu 
10 000,00 

11.1.3. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXIII teatrų festivalis-konkursas 

„KARTU“ Kurtuvėnuose 
8 000,00 

11.1.4. 

Šiaulių miesto 

koncertinė 

įstaiga „Saulė“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Koncertų ciklas „Muzikiniai 

rudenys 2023“ 
10 000,00 

11.1.5. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Susitikimų kodas-Teatras 5 500,00 

11.1.6. 

Koncertinė 

įstaiga Šiaulių 

valstybinis 

kamerinis 

choras 

„Polifonija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ilgesiui ir vilčiai 9 000,00 

11.1.7. 
„Pelėdiškių 

ąžuolas“ 

Mažoji 

bendrija 
Šalom, Akmene! 2023 12 500,00 



38 

 

11.1.8. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinės bažnyčių naktys 

Šiaulių rajone 
6 500,00 

11.1.9. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVI tarptautinis šokio festivalis-

konkursas „Aušrinė žvaigždė“ 
8 511,00 

11.1.10. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietaus vaikai po bibliotekos 

skėčiu 2 
3 000,00 

11.1.11. 

Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XX Tarptautinis Chaimo 

Frenkelio vilos vasaros festivalis 
30 000,00 

11.1.12. 

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Per knygą ir meną į žmonių 

širdis 2 
1 610,00 

11.1.13. 

Šiaulių miesto 

koncertinė 

įstaiga „Saulė“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunųjų Lietuvos Šiaurės 

regiono atlikėjų ir grupių 

konkursas „Šiaurės pašvaistė“ 

8 000,00 

11.1.14. 
Linkuvos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kur aukštas klevas 5 000,00 

11.1.15. 

Šiaulių miesto 

koncertinė 

įstaiga „Saulė“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis festivalis „Big Band 

Festival Šiauliai 2023“ 
15 000,00 

11.1.16. 

Pakruojo Juozo 

Paukštelio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų ir kartų jungtys: iš 

Pakruojo krašto kilę menininkai 

ir vietos jaunimas 

4 500,00 

11.1.17. 
Užvenčio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo teatrų festivalis 

„Vaidiname draugams" 
2 070,00 

11.1.18. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis judesio 

saviraiškos festivalis – 

konkursas „Kvepia vasara“ 

5 000,00 

11.1.19. 
Šiaulių Dainų 

progimnazija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo meno festivalis 

„Alfa karta x 6“ 
4 000,00 

11.1.20. 

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jaunimo Menoterapija 2 500,00 

11.1.21. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žagarės pastatų istorijos, spalvos 

ir garsai 
2 300,00 

11.1.22. 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Biblio: (ne)tikėti skaitymai 4 000,00 

11.1.23. 
Remigijaus 

akcija 

Viešoji 

įstaiga 

XIII Meno festivalis-akcija 

„Šiaulių Naktys 2023“ 
18 000,00 



39 

 

11.1.24. 

Radviliškio raj. 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūryba bendrystėje 3 000,00 

11.1.25. 

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dvarų pramogos 6 500,00 

11.1.26. 
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinės popietės Kelmės 

dvare 
4 000,00 

11.1.27. 

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mėgėjų teatrų festivalis 

„Vaidina kaimynai“ 
2 200,00 

11.1.28. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kilogramas kultūros provincijoj 3 000,00 

11.1.29.                                                                                                      Iš viso:  196 691,00 

 

11.2. Istorinės atminties puoselėjimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

11.2.1. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laisvės ir nepriklausomybės 

kovos Radviliškio krašte 
5 000,00 

11.2.2. 

Visuomeninė 

organizacija 

Akmenės 

bendruomenė 

Asociacija 
Akmenės krašto istorijos 

atspindžiai 
30 000,00 

11.2.3. 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Liudvikas Adomas Jucevičius ir 

jo pėdsakai lietuvių kultūros 

kūrimo kelyje 

2 400,00 

11.2.4. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Joniškio holokausto atminties 

vietos aktualizavimas įrengiant 

memorialą 

17 000,00 

11.2.5. 

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Baltųjų debesų lietus: tegul žydi 

meno ir kūrybos laukas 
5 000,00 

11.2.6. 

Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių miesto istoriniai 

fenomenai – Vilniaus gatvė ir 

Prisikėlimo aikštė 

12 200,00 



40 

 

11.2.7. 

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūrinis litvakų peizažas 8 000,00 

11.2.8. 

Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinė paroda „Tarpukario 

modernizmo architektūra 

Lietuvoje ir Šiauliuose“ 

7 000,00 

11.2.9. 

Žiemgalos 

Aukštaičių 

Kultūros 

Draugijos 

Joniškio Skyrius 

Asociacija 

Leidinys: „Žiemgalos ir Šiaurės 

Lietuvos XVII a. pabaigos – XX 

a. pirmosios pusės šaltiniai: 

Šiaulių ekonomijos kartografija. 

Šiaulių ir Žeimelio evangelikų 

liuteronų bažnyčios“ 

10 000,00 

11.2.10. 
„Pelėdiškių 

ąžuolas“ 

Mažoji 

bendrija 
Atminties žygis. Akmenė 2023 1 600,00 

11.2.11. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Švietimo istorijos raida 

Kražiuose: nuo Edukacinės 

komisijos mokyklos iki  

„Žiburio“ gimnazijos 

6 000,00 

11.2.12. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus partizanų radijo 

imtuvas 
3 800,00 

11.2.13. 

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šeduvos miestas ir miestiečiai: 

paveldas ir tapatumas 
4 000,00 

11.2.14. 

Šiaulių rajono 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Istoriniai pasimatymai Šiaulių 

rajone 
3 000,00 

11.2.15. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Papildytos realybės žaidimas 

„Kuršėnų gimtadienis kiTAIP!“ 
6 000,00 

11.2.16. 
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mokslinė konferencija „Vladas 

Putvinskis ir jo šeima šauliškoje 

veikloje“ 

2 500,00 

11.2.17. 

Pakruojo verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Istorinės atminties išsaugojimas 

Pakruojo miesto simbolikoje 
10 000,00 

11.2.18. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinis gyvosios istorijos 

renginys „Smetoniškos 

Mindauginės“ 

10 000,00 

11.2.19. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kelionė į miesto centrą 10 000,00 

11.2.20. 
Šiaulių 

apskrities Povilo 

Biudžetinė 

įstaiga 

Istorijos konstravimas ir 

pažinimas su LEGO® 
3 000,00 



41 

 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

11.2.21. 

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dvarų kultūros atspindžiai 5 000,00 

11.2.22. 
„Pelėdiškių 

ąžuolas“ 

Mažoji 

bendrija 
Paskutinis adresas. Vegeriai 3 000,00 

11.2.23. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Saulės mūšio memorialo 

ekspozicijos papildytos realybės 

aplikacijos 

7 717,00 

11.2.24.                                                                                                       Iš viso: 172 217,00 

 

11.3. Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

11.3.1. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vasarvidžio regėjimai: žirgelių 

brydė 
4 500,00 

11.3.2. 

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kojinių mezgimo čempionatas 

„Aukštaičių pynė“ 
3 000,00 

11.3.3. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Etnokultūrinė laboratorija 

ŠAKNYS 2023 
4 000,00 

11.3.4. 

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šeštadienių popietės klojimo 

teatre 
6 000,00 

11.3.5. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis pasakų sekimo 

čempionatas „Vieną kartą 

gyveno...“ 

6 500,00 

11.3.6. 

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kasdieniniai ir šventiniai darbai 

bei amatai Kleboniškių kaimo 

buities muziejuje 

6 000,00 

11.3.7. 

Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradiciniai sambūriai prie 

Žaliūkių vėjo malūno 
13 800,00 

11.3.8. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Etno platforma – antradienis III 4 000,00 

11.3.9. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

35-ieji Žemaičių 

etnomuzikavimo ir tradicinių 

amatų vasaros kursai 

11 000,00 



42 

 

11.3.10. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

etninės kultūros 

ir tradicinių 

amatų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinė keramikų paroda – 

konkursas „Lietuvos puodžių 

karalius“ 

8 000,00 

11.3.11. 

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis folkloro festivalis „ 

Nemirštanti tautos gaida“ 
2 800,00 

11.3.12. 

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atvažiuoja žolynai 5 000,00 

11.3.13. 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sugrįžimai į Paragius 9 000,00 

11.3.14. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis istorinės dainos 

konkursas „AUŠTA 

AUŠRELĖ“ 

2 500,00 

11.3.15. 

Pakruojo rajono 

savivaldybės  

Juozo Paukštelio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mūšos kraštą žodžių skryn' 5 000,00 

11.3.16. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Joniškio krašto etninės kultūros 

kalendorius „Nauji gaspadoriai – 

švieži kalendoriai“ 

2 500,00 

11.3.17. 
Pakruojo 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pajausk etnopulsą '2023 7 000,00 

11.3.18. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kuriu Kražiams 5 000,00 

11.3.19. 

Šiaulių 

apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kas namelyje gyvena: kūrybinės 

pasakų teatro dirbtuvės 
4 500,00 

11.3.20. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Regioninis etninės kultūros 

festivalis  „Vasaros saulėgrįža“ 
3 500,00 

11.3.21. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tradicinių amatų dirbtuvės 3 200,00 

11.3.22. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinis etninis renginys 

„Amatų diena“ 
3 000,00 

11.3.23. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinės moksleivių 

folklorinių šokių varžytuvės 

„Patrepsynė“ 

7 000,00 



43 

 

11.3.24. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Etnokultūrinė šeimų stovykla 5 000,00 

11.3.25. 

Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų 

gimnazija 

Biudžetinė 

įstaiga 

VIII tarptautinis vaikų ir 

jaunimo tautinės muzikos 

festivalis „Tūto 2023“ 

3 000,00 

11.3.26. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaitijos regiono 

bandonininkų kursai 
3 000,00 

11.3.27. 
Pakražančio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinių renginių ciklas „Iš 

už pečiaus“ 
1 500,00 

11.3.28. 
Pakražančio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nuo Jurginių – lig Žolinių 5 000,00 

11.3.29.                                                                                                       Iš viso:  144 300,00 

 

  11.4. Kūrybinių inovacijų prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

11.4.1. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Fringe festivalis 18 000,00 

11.4.2. 
Šiaulių dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiuolaikinio meno ir mados 

festivalis „VIRUS'28“ 
25 000,00 

11.4.3. 
Aleknaičių 

bendruomenė 
Asociacija Dalyvaujančios bitės 5 000,00 

11.4.4. 
Remigijaus 

akcija 

Viešoji 

įstaiga 

Socialinė kūrybinė laboratorija 

„KILOWAC VI„ 
8 000,00 

11.4.5. 

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis džiazo ir šviesų 

festivalis „Džiazo laužai“ 
10 000,00 

11.4.6. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiuolaikinio meno festivalis 

„Erdvės“ 
16 500,00 

11.4.7. 
Aleknaičių 

bendruomenė 
Asociacija Vietinė pirtis 5 000,00 

11.4.8. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kražių kolegijos rezidencija 8 000,00 

11.4.9. 

Šeduvos 

kultūros ir 

amatų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šviesų ir meno festivalis 

„Nakties intencijos“ 
7 831,00 

11.4.10.                                                                                                        Iš viso:  103 331,00 

 

12. Nerekomenduojamų finansuoti Šiaulių apskrities projektų sąrašas: 

12.1. Kūrybinių iniciatyvų prioritetas 



44 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

12.1.1. 

Šiaulių 

apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūra ant slenksčio: kultūrinė kiemų intervencija 2023 

12.1.2. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žagarės istorijos atspindžiai – tautų ir meno sinergija 

12.1.3. 

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jaunųjų menininkų reidas 

12.1.4. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Edukacinė vaikų ir jaunimo teatro stovykla „Collegium“ 

12.1.5. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Biblioteatras 2: knygos, virstančios realybe 

12.1.6. 

Linkuvos vaikų 

ir jaunimo 

užimtumo 

centras 

Asociacija Aukštyn kojom 

12.1.7. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Projektas šokio/judesio spektaklis pagal E. Notbohm 

knygą „Kiekvienas autistiškas vaikas norėtų, kad jūs 

žinotumėt 10 dalykų“ 

12.1.8. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
EKOBIBLIOTEKA: rytojaus kūrėjai 3 

12.1.9. 

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sit venia verbo – prašau žodžio 

12.1.10. 

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dailės festivalis „Šiaulių Monmartro Respublika“ 

12.1.11. 

Linkuvos 

Kultūros 

Centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Linkuva Jazz 2023 

12.1.12. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Geriau rytoj negu šiandien 

12.1.13. 
Šiaulių menų 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nors akimirkai prie tos šviesos prisiliesti  



45 

 

12.1.14. 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

Juozo Paukštelio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ar neišaugtas bibliotekos rūbas...? 

12.1.15. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitymo skatinimas vaizdu ir žodžiu 

12.1.16. 

Šiaulių 

apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaligrafijos kūrybinės dirbtuvės: „NUO PELĖS IKI 

PLUNKSNOS“ 

12.1.17. 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

Juozo Paukštelio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Biblioteka – ramybės ir komforto oazė 

12.1.18. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
SKAIT(yk)UOLIAI 2: tapk knygos dalimi ir TU 

12.1.19. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žaisloteka „Pumpurėlis“ – mažųjų kūrėjų planeta 

12.1.20. 
Užvenčio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sakralinės muzikos dienos „Giesmė ir žodis tavo 

garbei“ 

12.1.21. 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

Juozo Paukštelio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Su poezija - laiko  ir istorijos ratu 

12.1.22. 

Šeduvos 

kultūros ir 

amatų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Pauzė menui“ 

12.1.23. 
Linkuvos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Laikas mums 

12.1.24. 

Koncertinė 

įstaiga Šiaulių 

valstybinis 

kamerinis 

choras 

„Polifonija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muzikos ir meno sintezės festivalis „Muzikos savaitė“ 

12.1.25. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Dienos’23“ 



46 

 

12.1.26. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunimo laisvos kūrybos dirbtuvės „Blykstės ir dažų 

sintezė-(ne)matomi kūnai“ 

12.1.27. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Regioninė liaudiškų šokių šventė 

12.1.28. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tarptautinis festivalis „Kultūros tiltai“ 

12.1.29. 
Šeduvos miesto 

bendruomenė 
Asociacija Mėlynasis šeimų piknikas 

12.1.30. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Pas savus durys valio – sėkmės 

istorijos“ 

12.1.31. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kad Kuršėnų legendos atgytų 

12.1.32. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Laikas keistis 

12.1.33. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paskui vėją 

12.1.34. 

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biblioteka – mažasis kūrybiškumo ir pilietiškumo 

inkubatorius 

12.1.35. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinė „MINDAUGO“ manipuliacija menu 

12.1.36. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinės dirbtuvės – knygų mugė „Knygų magija“ 

12.1.37. 

Šiaulių miesto 

koncertinė 

įstaiga „Saulė“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Koncertų ciklas „Džiazo garsų kelionė“ 

12.1.38. 

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Už knygų lentynos“ 

12.1.39. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybinės iniciatyvos bibliotekoje 

12.1.40. 
Tytuvėnų 

festivalis 

Viešoji 

įstaiga 
Tytuvėnų Festivalio Kalėdos 



47 

 

12.1.41. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lėlių teatras – edukacijos + nuotykiai + šou 

12.1.42. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žodžio ir muzikos festivalis „Ir ežeras turi ausis“ 

12.1.43. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kražių festivalis 

12.1.44. 

Koncertinė 

įstaiga Šiaulių 

valstybinis 

kamerinis 

choras 

„Polifonija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Opera 

12.1.45. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

ABC laboratorija bibliotekoje: kalbos ugdymas per 

kūrybinių raiškų įvairovę 

12.1.46. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos ženklas, žad(in)antis paslaptį 

12.1.47. Šiauliai plius 
Viešoji 

įstaiga 
Kvadratas. Meno teritorija 

12.1.48. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis vokalinės sakralinės muzikos konkursas 

„Savoj širdy“, skirtas Šv. Cecilijai 

12.1.49. 
„Pelėdiškių 

ąžuolas“ 

Mažoji 

bendrija 
Autorinės dainos festivalis „Akmeninė naktis 2023“ 

12.1.50. 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tautų mugė 

12.1.51. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šventadienių popietės „Kad laikas bėgtų prasmingai“ 

12.1.52. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinės raiškos iniciatyvų ugdymas per meno pajautą 

ir edukacijas 

12.1.53. 

Žeimelio 

bendruomenės 

centras 

Asociacija Pražydo jurginai Žeimely  



48 

 

12.1.54. 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vasara su lėle 

12.1.55. 

Valstybinis 

Šiaulių dramos 

teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinės scenos menų dirbtuvės vaikams ir jaunimui 

atvirose miesto erdvėse 

12.1.56. 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Profesionalaus meno festivalis „Vasaros spalvos“ 

12.1.57. 

Šiaulių r. 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žvaigždžių galerija ant bibliotekos stogo 

12.1.58. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žaidimų laboratorija 

12.1.59. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vaikų gynimo dienos šventė „Laiminga vaikystė” 

12.1.60. 
Pakruojo 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vandens ir garso metamorfozė 

12.1.61. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Respublikinis muzikos grupių konkursas „Bisas“ 

12.1.62. 

Šiaulių 

vyskupijos 

Šeimos centras 

Religinė 

bendruom

enė ar 

bendrija 

Vaikų ir jaunimo menų festivalis ,,SINITE PARVULOS 

VENIRE AT ME'' 

12.1.63. 
Joniškio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Šeimų Kalėdos“ 

12.1.64. 
Pakražančio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Bendruomenių stiprybė – gyvojoje 

tradicijų raiškoje“ 

12.1.65. 
Joniškio moterų 

asociacija 
Asociacija Gamtos ritmu 

 

12.2. Istorinės atminties puoselėjimo prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

12.2.1. 

Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos katalogo „Kuršo ir Žiemgalos Kunigaikštystė ir 

Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė (1561–1795 m.)“ 

parengiamieji darbai 

12.2.2. 

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
(At)gimę Radviliškyje 



49 

 

12.2.3. 
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Bružo ragankalnio misterija 

12.2.4. 
Šiaulių kino 

meno klubas 
Asociacija Anądien Šiauliuose 

12.2.5. 

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugijos 

Pakruojo skyrius 

Asociacija 
Pakruojo krašto bažnyčios – istorinės atminties 

saugotojos 

12.2.6. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos “ŠIAULIŲ RAJONO BIBLIOTEKŲ 

ISTORIJA – IŠTAKOS IR DABARTIS” antros dalies 

leidyba 

12.2.7. 
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinis užsiėmimas „Istoriniai žemaičių papuošalai 

ir drabužiai“ 

12.2.8. 
Tytuvėnų 

kultūros centre 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dokumentinis – meninis filmas „Tytuvėnai. Praeities 

šešėliuos“ 

12.2.9. 

Kražių 

Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „770“ 

12.2.10. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Žydų istorija ir Kuršėnai“, renginys skirtas paminėti 

Europos žydų dieną 

12.2.11. 

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Saulės mūšio memorialo ekspozicijos taktilinis 

edukacinis žaidimas“ 

12.2.12. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muzikinės lenktynės Lietuvos Mančesteryje 

12.2.13. 
Radistų 

asociacija 
Asociacija Šiaulių miesto prisikėlimo aikštei – 25  

 

12.3. Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

12.3.1. 
Tytuvėnų 

kultūros centre 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gimęs Žemaitijoj – augęs Aukštaitijoj 

12.3.2. 

asociacija 

Lietuvos 

Kraštotyros 

draugijos 

Kelmės skyrius 

Asociacija 
Gyvosios tradicijos geroji patirtis. Kelmės švenčių 

istorijos 

12.3.3. 
Šiaulių rajono 

savivaldybės 

Biudžetinė 

įstaiga 

Etnografinė stovykla vaikams –  TRADICINIŲ 

AMATŲ TAKAIS 



50 

 

viešoji 

biblioteka 

12.3.4. 

Lietuvos 

Kraštotyros 

draugijos 

Kelmės skyrius 

Asociacija Pažintas – nepažintas kraštas 

12.3.5. 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Margi raštai Žiemgalių krašto 

12.3.6. 

Šiaulių 

apskrities 

televizija 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Žemaičių kalba. Archaiškumo ir unikalumo beieškant  

12.3.7. 

Šiaulių 

apskrities 

televizija 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tradicijų šaknys. Šiaulių regiono kulinarinis paveldas 

12.3.8. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Amatų ir folkloro šventė ,,Dargaičių sambaris" 

12.3.9. Baltų centras Asociacija 

Lietuvos kanklių muzikos atlikėjų suvažiavimas ir 

koncertas „Skambėkite, kanklės“ Mindaugo karūnavimo 

dienai pažymėti. 

12.3.10. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šeštinių varpui skambant užkurkime židinį širdies 

12.3.11. 
Linkuvos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Stanislava Lovčikaitė – gimtojo krašto šviesa 

12.3.12. 
„Pakėvio 

dvaras“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

„Viščiukas po marška“. Kulinariniai ypatumai Lietuvos 

dvaruose" 

 

 

12.4. Kūrybinių inovacijų prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

12.4.1. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Meninės vizijos projektas „Magiškas parkas“ 

12.4.2. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rokomedija „Šiauliai – mažasis Mančesteris“ 

12.4.3. 

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 
Burbiškio dvaro susitikimai 

12.4.4. 
Šiaulių dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šiaulių miesto mitas: grafinio leidinio leidyba ir sklaida 

12.4.5. 
Neatšaukti 

atidarymai 

Viešoji 

įstaiga 
Virtuali platforma „Neatšaukti atidarymai“ 



51 

 

12.4.6. 
Užvenčio 

pegasas 

Viešoji 

įstaiga 

Kalviškosios kryždirbystės festivalis Užventis MENE 

XIV 

12.4.7. 

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Bardų festivalis „ Purpuriniai vakarai“ 

12.4.8. 

Šiaulių turizmo 

informacijos 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Virtualus turas. Šiauliai – visiems  

12.4.9. 

Šiaulių 

apskrities 

televizija 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Laisvalaikio alchemija 

 

13. Rekomenduojamų finansuoti Tauragės apskrities projektų sąrašas: 

13.1. Kultūrinės menų sintezės prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

13.1.1. 

Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų festivalis „Kvadratu 

2023“ 
17 200,00 

13.1.2. 

Tauragės 

jaunimo ir 

jaunimo 

organizacijų 

sąjunga 

„Tauragės 

Apskritasis 

stalas“ 

Asociacija Menų Festas’23 8 600,00 

13.1.3. 
Muzikos ir 

teatro projektai 
Asociacija Bijotų dvaro festivalis 16 400,00 

13.1.4. 
Tauragės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Kultūros 

pavasaris’23“ 
3 600,00 

13.1.5. 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Birutės 

Baltrušaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Prie garažų 4 500,00 

13.1.6. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šokio spektaklis „Alisa. Įstrigusi 

laike“ 
6 000,00 

13.1.7. 
Medvėgalio 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

XVII Medvėgalio menų 

festivalis 
12 200,00 

13.1.8. 
Veliuonos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX tradicinių amatų, dainų ir 

šokių festivalis Veliuonos 

kadrilis 

3 800,00 



52 

 

13.1.9. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Džiazo muzikos stovykla „Nauji 

vėjai Jurbarke 2023“ 
7 700,00 

13.1.10. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinis spektaklis 

,,Šikšnosparnis“ 
5 309,00 

13.1.11.                                                                                                     Iš viso:  85 309,00 

 

           13.2. Kultūrinio tapatumo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

13.2.1. 

Pagėgių 

savivaldybės M. 

Jankaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatralizuotas edukacinis 

renginys „Knygnešių keliais – 

misija įmanoma!“ 

3 500,00 

13.2.2. Etnoklubas 
Viešoji 

įstaiga 

Tradicinė etnokultūrinė stovykla 

„Etnokultūros kūrybinės 

dirbtuvės“ 

14 831,00 

13.2.3. 

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rambynas. Joninės Mažojoje 

Lietuvoje 
4 600,00 

13.2.4. 

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šimtas kultūros žingsnių 2023 

m. Asmenybių įamžinimas 
7 000,00 

13.2.5. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IX tarptautinis liaudiškų šokių 

festivalis „Linksminkimos“ 
7 400,00 

13.2.6. 

Jurbarko Antano 

Sodeikos meno 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautinių instrumentų ansamblių 

ir orkestrų festivalis „Trimitatis 

2023“ 

4 600,00 

13.2.7. Kraštomanija 
Viešoji 

įstaiga 
Jūra tekanti kultūra 4 900,00 

13.2.8. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXI-oji kapelų šventė 

„Pamituvio armonika“, skirta 

liaudiškos kapelos „Mituva“ 

įkūrėjo, akordionininko, 

muzikos pedagogo, 

kompozitoriaus Vidmanto 

Žemliausko 70-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

1 500,00 

13.2.9. 
Tauragės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Štetlas Tauragėje’23 3 900,00 

13.2.10. 

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Krašto etninis atpažįstamumas. 

Kalėdinis žąsų turgus Mažojoje 

Lietuvoje 

1 400,00 

13.2.11. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Daryti draudžiama nedaryti! 4 600,00 



53 

 

13.2.12. 

Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Prakalbintų puodynių paslaptys 7 300,00 

13.2.13. 
Tauragės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Laiko ženklai skulptūrose 6 900,00 

13.2.14. 

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jurgio Baltrušaičio (1873–1944) 

veikla ir kūryba 
2 900,00 

13.2.15. 
Veliuonos 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

III Veliuonos vasaros muzikos 

festivalis 
6 000,00 

13.2.16. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Linksmos muzikos festivalis 

,,Brizgėls“ 
4 900,00 

13.2.17. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

II Bardų ir poezijos nakties 

festivalis Kaltinėnuose ,,Žodžiai 

nebijo lietaus“ 

6 000,00 

13.2.18. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis Panemunės pilies 

muzikos festivalis  „Musica del 

Castello“ 

6 600,00 

13.2.19. 

Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo festivalis 

„Pyvelie žaliuo“ 
3 200,00 

13.2.20. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

III Respublikinis suaugusiųjų 

chorų maratonas 
4 000,00 

13.2.21. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis mėgėjų teatrų 

festivalis „Lauro vainikas“ 
1 700,00 

13.2.22. Žaliasis regionas 
Viešoji 

įstaiga 

Kraštiečių lūpomis prabilusi 

Tauragės istorija 
6 500,00 

13.2.23. 

Mažosios 

Lietuvos 

Jurbarko krašto 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Miniatiūros meistrė Lidija 

Meškaitytė. Kūrybos analizė ir 

reprezentacija 

4 600,00 

13.2.24. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

VIII Klojimo teatrų festivalis 

,,Pri klietelis“ 
3 800,00 

13.2.25.                                                                                                     Iš viso:  122 631,00 

 

           13.3. Ugdymo kultūra ir menu prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

13.3.1. 

Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Slemas su ragais 2023 6 800,00 

13.3.2. 
Pagėgių 

savivaldybės M. 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meno pleneras „Mažosios 

Lietuvos ženklai: šimtas meno 
5 400,00 



54 

 

Jankaus 

muziejus 

poringių“, skirtas Klaipėdos 

krašto prijungimo prie Lietuvos 

100-čiui paminėti 

13.3.3. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautodailės pleneras 

,,Šimtmečio veidai ir vaizdai“ 
7 600,00 

13.3.4. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatro kūrybinė stovykla-

praktikumas ,,Teatrinių elementų 

muzikalizavimas“ 

4 300,00 

13.3.5. 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Birutės 

Baltrušaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitau geriausiam draugui 2 500,00 

13.3.6. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis chorinės muzikos 

festivalis, skirtas Juozo 

Gudavičiaus 150-osioms 

gimimo metinėms 

3 900,00 

13.3.7. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis sakralinės muzikos 

festivalis „Jubilate“ 
7 200,00 

13.3.8. 

Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Kultūros 

muitinė 2023“ 
4 600,00 

13.3.9. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Solinio dainavimo ugdymo 

projektas „Skambėk“ 
2 550,00 

13.3.10. 

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitymai su šunimi 2023 2 100,00 

13.3.11. 
Jurbarko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XII tarptautinė mėgėjų teatrų 

šventė „Senjorai ir jaunystė“, 

skirtas kompozitoriaus Juozo 

Gudavičiaus 150 gimimo 

metinėms 

5 500,00 

13.3.12. 
Eržvilko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas: VI-asis 

respublikinis bandonininkų 

festivalis ,,Antanų polka“. 

Kūrybinė-edukacinė vaikų ir 

jaunimo stovykla ,,Bandonija 

vakar, šiandien ir rytoj“ 

5 000,00 

13.3.13. 

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūrinių edukacijų veiklos. 

,,Prisimatuok kultūros 

marškinius – 2023“ 

1 200,00 

13.3.14.                                                                                                        Iš viso:  58 650,00 

 

14. Nerekomenduojamų finansuoti Tauragės apskrities projektų sąrašas: 

14.1. Kultūrinės menų sintezės prioritetas 



55 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

14.1.1. Kraštomanija 
Viešoji 

įstaiga 
Archišokas 

14.1.2. 

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mažosios Lietuvos menininkų pėdomis 

14.1.3. 

Jurbarko 

evangelikų 

liuteronų 

parapijos 

diakonija 

„Jurbarko 

sandora“ 

Asociacija Soli Deo Gloria! 

14.1.4. 

Kaimo 

bendruomenė 

„Galmena“ 

Asociacija 
Jubiliejinė kaimo bendruomenės šventė „Šypsausi savo 

kaimui“ 

14.1.5. 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Vakarai po akacijomis“ 

14.1.6. 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Interaktyvaus informacinio terminalo įrengimas 

 

14.2. Kultūrinio tapatumo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

14.2.1. 

Šilalės Vlado 

Statkevičiaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knyga ,,Kazimieras Jaunius (1848–1908)“ 

14.2.2. 

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žydų kultūros pėdsakais Jurbarke 

14.2.3. 
Tauragės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Karšuvos dvarų takais 

14.2.4. 

Asociacija 

,,Seredžiaus 

Stasio Šimkaus 

mokyklos 

bendruomenė“ 

Asociacija Renginių ciklas ,,Istorijos ratu...“ 

14.2.5. Tai bent festas Asociacija Mažo krašto didelė istorija 

14.2.6. 

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vytėnų kaimo lopšys 



56 

 

14.2.7. 

Pagėgių 

savivaldybės 

Vydūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tuo gražūs, kad skirtingi 

14.2.8. 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Birutės 

Baltrušaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitymo virusas 

14.2.9. 

Žygaičių kaimo 

bendruomenė 

,,ŽYGAVA“ 

Asociacija Kūrybiškumo spalvoti lašelia 

14.2.10. 

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinis XII-asis liaudiškų kapelų sueituvių festivalis 

,,Linksmoji armonika – 2023“ 

14.2.11. 

Tauragės 

kraštotyros 

draugija 

Asociacija (NE) Tolima praeitis, Edmundui Mažrimui atminti –2 

14.2.12. 

Pagėgių 

savivaldybės 

Vydūno 

viešosios 

bibliotekos 

Vilkyškių 

filialas 

Biudžetinė 

įstaiga 
“Raganų eglės” raganaičių burtai…  

14.2.13. 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jurbarko krašto etnografinių regionų ypatumai 

 

14.3. Ugdymo kultūra ir menu prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

14.3.1. 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Birutės 

Baltrušaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kino2bliss 

14.3.2. 

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinis XII-asis įvairių žanrų šokių festivalis ,,Kas 

kaip moka, tas taip šoka“ 

14.3.3. 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Birutės 

Baltrušaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pažangesnė biblioteka 



57 

 

14.3.4. 

Upynos 

Miestelio 

Bendruomenė 

Asociacija Upynos veidas 

14.3.5. 
Eržvilko 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Prisimenu, pažįstu, atrandu 

14.3.6. 

Pagėgių 

savivaldybės 

Vydūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ir dar šis tas apie knygą... 

14.3.7. 

Mažosios 

Lietuvos 

Jurbarko krašto 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muzikinė laboratorija „Pavasario Natos“ 

14.3.8. 

Lietuvos 

evangelikų 

liuteronų 

bažnytinės 

muzikos 

sandrauga 

Asociacija 
Aukštosios Europos kultūros atspindžiai provincijoje: 

įtaigus ugdymas kultūra ir menu Panemunės pilyje 

14.3.9. 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tarptautinė muziejų diena. „Angelų takais“ Jurbarke 

 

15. Rekomenduojamų finansuoti Telšių apskrities projektų sąrašas: 

15.1.  Etninės tapatybės išsaugojimo, stiprinimo bei sklaidos prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

15.1.1. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Žemaitės 

dramos teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Susitikimas su teatru muziejuje 4 000,00 

15.1.2. Stankaus kalvė 
Viešoji 

įstaiga 
Geležinė Daubarių istorija 10 000,00 

15.1.3. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIII tarptautinis vaikų ir jaunimo 

folkloro festivalis ,,Aš pasiejau 

vėinā popā-2023“ 

10 000,00 

15.1.4. 

Mažeikių 

rajono 

Viekšnių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Molio šventė 2023 6 000,00 

15.1.5. 

Žemaitijos 

nacionalinio 

parko direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kryždirbystė. Beržoro kryžiaus 

kelias 
4 000,00 



58 

 

15.1.6. 

Telšių jaunimo 

etno klubas 

,,Čiučiuruks“ 

Asociacija 

Žemaičių tradicinio 

etnomuzikavimo meistriškumo 

stovykla ,,Kumykštielis – 2023“ 

4 600,00 

15.1.7. 

Žemaičių 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gyvosios istorijos festivalis „Gīva 

Gondinga“ 
5 000,00 

15.1.8. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Stanislovas Riauba – žemaitijos 

Andersenas“ – XXIII jaunųjų 

menininkų sąjūdis žemaitijoje 

2 750,00 

15.1.9. 

Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žemaitiu gīvastis 7 000,00 

15.1.10. 

Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mano tėviškė 5 000,00 

15.1.11. 

Mažeikių 

rajono Sedos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sedos krašto etninio paveldo 

išsaugojimas ir sklaida 
3 000,00 

15.1.12. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Audimo taku 1 800,00 

15.1.13. 

Židikų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūra, suvienijanti kartas 2 630,00 

15.1.14. 

Mažeikių 

rajono 

Laižuvos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vienažindžio takais 1 400,00 

15.1.15.                                                                                                        Iš viso:  67 180,00 

 

15.2. Kūrybinių iniciatyvų skatinimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

15.2.1. 

Mažeikių vaikų 

ir jaunimo 

daugiafunkcis 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kul vyksmas 7 500,00 

15.2.2. 

Mažeikių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lėlės, teatras + knyga → 

kūrybiška biblioteka 
3 000,00 



59 

 

15.2.3. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų edukacinio teatro festivalis  

Vaikiško teatro pavasaris 
6 000,00 

15.2.4. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Žemaitės 

dramos teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis jaunimo teatrų 

festivalis „Teatras – tautos 

sparnai“ – 2023 

8 000,00 

15.2.5. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

V-asis nacionalinis Petro 

Vyšniausko saksofonininkų 

konkursas – festivalis 

5 500,00 

15.2.6. Nu žinai 
Viešoji 

įstaiga 

Out of the Box: kūrybinės 

dirbtuvės jaunimui 3 
6 000,00 

15.2.7. 
Telšių menų 

inkubatorius 

Viešoji 

įstaiga 

Metalo interpretacijos. Kuriantis 

jaunimas 
3 000,00 

15.2.8. 
Telšių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Baleto ir šiuolaikinio šokio 

konkursas 2023 
4 000,00 

15.2.9. 

Žemaitijos 

skautų 

organizacija 

Asociacija Kūrybiškumo erdvėlaivis 1 300,00 

15.2.10. 

Žemaičių 

Kalvarijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IV festivalis „Muzika ant 

vandens“ 
4 500,00 

15.2.11. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

Kulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gamtos ženklai Kuliuose 1 500,00 

15.2.12. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vietos identiteto paieškos: 

meninės interpretacijos gamtos ir 

kultūros paveldo tema 

2 000,00 

15.2.13. 

Rietavo 

Mykolo 

Kleopo 

Oginskio meno 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

V tarptautinis kamerinės muzikos 

festivalis – konkursas „Mykolo 

Kleopo Oginskio kūrybos perlai“ 

6 124,00 

15.2.14.                                                                                                           Iš viso:  58 424,00 

 

15.3. Profesionalaus meno sklaidos prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

15.3.1. Domus alba 
Viešoji 

įstaiga 

Kultūros Virenė – Sofijos 

festivalis Kuliuose 
10 000,00 



60 

 

15.3.2. 
„Taško“ 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Pagal Rainių tragedijos įvykius 

sukurto spektaklio „Miškelis“ 

sklaida Telšių regione 

5 000,00 

15.3.3. 

Mažeikių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygų festivalis: literatūrinės 

improvizacijos Mažeikiuose ir 

Telšiuose 

3 500,00 

15.3.4. 

Plungės 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Penki profesionalaus teatro vakarai 

Plungėje 
8 000,00 

15.3.5. 

Mažeikių 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

II tarptautinis Mažeikių vargonų 

muzikos festivalis 
5 000,00 

15.3.6. 
Vandens 

bokštas 

Viešoji 

įstaiga 
Vieno kūrinio galerija 3 000,00 

15.3.7. 

Plungės 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Plungė – muzikos erdvė: nuo 

modernios klasikos iki 

alternatyvos 

10 000,00 

15.3.8. 

Žemaičių 

Kalvarijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

X Platelių kamerinės muzikos 

festivalis 
6 000,00 

15.3.9. 

Žemaičių 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Promenada parke su Mykole. 

Dailės studijų Paryžiuje atspindžiai 
2 500,00 

15.3.10. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Nevarėnų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Koncertų ciklas „Sielos muzika 

2023“ 
3 780,00 

15.3.11. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Žemaitės 

dramos teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Spektaklio darbiniu pavadinimu 

„Oskaras“ pristatymas ir sklaida 
7 000,00 

15.3.12. 

Rietavo 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinis profesionalaus teatro 

meno sklaidos projektas Rietavo 

savivaldybėje „TTL – teatras tavo 

lėkštėje“ 

6 000,00 

15.3.13.                                                                                                         Iš viso: 69 780,00 

 

16. Nerekomenduojamų finansuoti Telšių apskrities projektų sąrašas: 

16.1.  Etninės tapatybės išsaugojimo, stiprinimo bei sklaidos prioritetas 



61 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

16.1.1. 

Mažeikių 

rajono Renavo 

dvaro sodyba 

Biudžetinė 

įstaiga 
Už jūsų ir mūsų laisvę! 

16.1.2. 

Žemaitijos 

turizmo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Žemaičių egzaminas 

16.1.3. 

Žemaičių 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dvarų Žemaitija: knygos „Kunigaikštienė Marija 

Oginskienė. Mano prisiminimai“ leidyba 

16.1.4. 

Žemaitijos 

nacionalinio 

parko direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pokario kovos. Alsėdžių, Platelių krašto partizanai 

16.1.5. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos 

16.1.6. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

Kulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Festivalis „Trypkem Jonkelį Kuliūs“ 

16.1.7. 

Mažeikių 

rajono Urvikių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ir prakalbo Purplių malūnas... 

16.1.8. 
Telšių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Patria Una 

16.1.9. 

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos 

Telšių skyrius 

Asociacija Nuo žemaitiško kalvarato iki tautodailės gelmių 

16.1.10. 

Mažeikių 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

tarnyba 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kaip žemaičiai kalba / Kap žemaite rokounas 

16.1.11. Kuriame kartu Asociacija Pažinkime istoriją per meninę kūrybą 

16.1.12. 

Žemaičių 

kultūros 

draugija 

Asociacija 
Respublikinis simpoziumas. Žirgo žemaituko reikšmė 

istoriniuose šaltiniuose bei tradicinėje kultūroje ir mene 

16.1.13. 

Rietavo 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūrinio bendradarbiavimo tikslas – senųjų ir naujųjų 

tradicijų simbiozė šiuolaikinėse šventėse (tęstinis) 

16.1.14. 
Plungės rajono 

savivaldybės 

Biudžetinė 

įstaiga 
Four folklore festivals 



62 

 

Žlibinų 

kultūros 

centras 

16.1.15. 

Kulių krašto 

bendruomenė 

Alantas 

Viešoji 

įstaiga 
Istorinė Kulių Atmintis 

16.1.16. 

Šerkšnėnų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vasaros spalvų paletė – Šerkšnėnams 465 

16.1.17. 

Šerkšnėnų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tradicinė šventė  „Bulvių fiesta“ 

16.1.18. 
Žlibinų 

bendruomenė 
Asociacija Žolinės – 2023 

 

16.2. Kūrybinių iniciatyvų skatinimo prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

16.2.1. 

Plungės 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Projektas šiuolaikinių menų festivalis „Eksperimentinės 

meno jungtys“ 

16.2.2. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Ryškėnų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatralizuotas avangardinių madų šou „Fantazijai nėra 

ribų“ 

16.2.3. 

Mažeikių 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Regioninė šokių šventė „Skambantys šokių sodai“ 

16.2.4. 

Žemaičių 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Menas muziejuje: ateik-sužinok – patirk 

16.2.5. 

Mažeikių 

rajono 

Viekšnių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Viekšnių kultūros vakarai 

16.2.6. 

Žemaičių 

Kalvarijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūriniai poezijos akivarai 

16.2.7. 
Rietavo 

Mykolo 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXII žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų 

festivalis – seminaras „Smuikas – mano draugas“ 



63 

 

Kleopo 

Oginskio 

meno 

mokykla 

16.2.8. 

Plungės 

rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis jaunimo muzikos festivalis-konkursas 

„Jauna muzika“ 

 

16.3. Profesionalaus meno sklaidos prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

16.3.1. 
Telšių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gyvos muzikos koncertų ciklas „Vandens muzika – 

2023“ 

16.3.2. 

Žemaičių 

Kalvarijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muzikos ir teatro vakarai 

16.3.3. 

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kiekvieno viduje...Širdis kaip dunksi 

16.3.4. 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Tryškių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Menų slėnis Tryškiuose 

16.3.5. 

Rietavo 

Mykolo 

Kleopo 

Oginskio 

meno mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 
Koncertas , „Mykolo Kleopo Oginskio kūrybos perlai“ 

16.3.6. 

Tirkšlių 

Kristaus 

Karaliaus 

parapija 

Tradicinė 

religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

Bažnytinio meno dienos Tirkšliuose 

16.3.7. 

Telšių rajono 

Ryškėnų 

kultūroscentras 

Žarėnų filialas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žarėnų miestelio 770 – čio jubiliejinis renginys , 

„Šimtmečius žydintis  Žarėnų miestelis“ 

 

17. Rekomenduojamų finansuoti Utenos apskrities projektų sąrašas:  

17.1. Kultūros edukacijos prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 
Projekto pavadinimas 



64 

 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

17.1.1. 

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tylūs istorijos liudytojai 3 500,00 

17.1.2. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jubiliejinis XXX tradicinis, 

tarptautinis liaudiško 

muzikavimo festivalis „Sėlos 

muzikantai“ 

7 800,00 

17.1.3. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XX tarptautinis vaikų ir jaunimo 

folkloro ansamblių festivalis 

„Zalvynė“ 

6 000,00 

17.1.4. 
Studija 

Silvijart 

Mažoji 

bendrija 
Tekstilinė animacija – 2 5 500,00 

17.1.5. 

Aukštaitijos 

nacionalinio 

parko ir 

Labanoro 

regioninio 

parko direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nematerialaus kultūros paveldo 

šventė „Trauk stintelę – 2023“ 

nuo Lūšių iki Kuršių marių“ 

5 000,00 

17.1.6. 

Visagino 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVI tradicinio muzikavimo 

kursai Visagine ir Meironų k. 
3 700,00 

17.1.7. Taip Kitaip 
Viešoji 

įstaiga 

Tęstinis gatvės meno renginių 

ciklas „Utenos HEROJAI“ 

(Eugenija Šimkūnaitė) 

7 000,00 

17.1.8. 

Molėtų r. sav. 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Virtuali filosofijos skaitykla 3 000,00 

17.1.9. 

Anykščių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Improvizacinių renginių ciklas 

„Kita forma“ 
8 000,00 

17.1.10. 

Utenos A. ir 

M. Miškinių 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Draugystė su knyga 3 500,00 

17.1.11. 
Dusetų 

kultūros fondas 
Asociacija 

Sėlių kultūros paveldas 

nūdienoje II: pažinti, saugoti, 

gaivinti kūryboje 

2 477,00 

17.1.12. 

Anykščių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Etninės kultūros renginių ciklas 

„Kliudžiau Kankles“ 
8 960,00 

17.1.13. Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 
Kol gyveni, tol ir mokaisi 2 900,00 

17.1.14.                                                                                                       Iš viso:  67 337,00 

 

17.2. Kultūrinių inovacijų partnerystės prioritetas 
 



65 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

17.2.1. 

Aukštaitijos 

nacionalinio 

parko ir 

Labanoro 

regioninio 

parko direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dūzgiantis bitininkystės 

muziejus 2023 
9 500,00 

17.2.2. 

Anykščių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinė edukacinė stovykla-

festivalis „Troškimai“ 
11 100,00 

17.2.3. 
Prasmingas 

garsas 

Viešoji 

įstaiga 

Šv. Mato tarptautnis vargonų 

muzikos festivalis 
7 500,00 

17.2.4. Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 

Rožės ir lelijos, 2023. Kūryba 

kaime. Inovacijos ir tradicijos 
6 500,00 

17.2.5. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dainingų metų vėriniai 5 000,00 

17.2.6. 

Utenos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Utenos regiono perkusijos, 

džiazo ir improvizacijų festivalis 

„Laisva muzika“ 

4 000,00 

17.2.7. 
Molėtų viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Moderni biblioteka: inovatyvi 

paslauga „Kosmoteka“ 
5 000,00 

17.2.8. Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 
Kultūros puslapiai 4 000,00 

17.2.9. 

Pasaulio 

anykštėnų 

bendrija 

Asociacija Laimės žiburio miestas 6 500,00 

17.2.10. 

Ignalinos 

rajono kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis šokių festivalis 

„Šokanti Ignalina 2023“ 
4 500,00 

17.2.11. 

Asociacija 

Liaudies 

instrumentų 

ansamblis 

„UT“ 

Asociacija Kanklės arčiau dangaus 4 000,00 

17.2.12. 

UAB 

Aukštaitijos 

verslo centras 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tarptautinis gyvos muzikos 

festivalis „Water Music“ 
9 000,00 

17.2.13. 
Ažvinčių 

Meno Centras 

Viešoji 

įstaiga 

Eterio sūkuriai (tarptautinis 

fotografijos pleneras) 
2 800,00 

17.2.14. 

Kultūros 

centras Dusetų 

dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Muzika gurmanams“ – renginių 

ciklas Antazavės dvare 
5 000,00 

17.2.15.                                                                                                       Iš viso: 84 400,00 

 



66 

 

17.3. Kūrybinių patirčių prioritetas 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Rekomenduojama 

projektui skirti suma, 

EUR 

17.3.1. 
Studija 

Silvijart 

Mažoji 

bendrija 
Tekstilės rezidencija – 2 8 179,00 

17.3.2. 

Asociacija 

Anykščių 

šventės 

Asociacija 

16-asis kultūros festivalis 

„Purpurinis vakaras“ 

Anykščiuose 

12 200,00 

17.3.3. 
Anykščių 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Surask… Angelų kelias 5 900,00 

17.3.4. Teatriukas 
Viešoji 

įstaiga 

SCENA D – kūrybinės patirtys 

Drąsių kaime 
7 900,00 

17.3.5. 

A. Baranausko 

ir A. 

Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parašyta dainuoti: vokalinės 

literatūros pėdsakais 
5 800,00 

17.3.6. Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 

Dailininko V. Žiliaus parodos ir 

kūrybinės dirbtuvės „Mano 

ženklai“ 

3 700,00 

17.3.7. 

Molėtų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
II-asis Molėtų muzikos festivalis 12 200,00 

17.3.8. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros kurortai“ – kultūrinio 

turizmo plėtra vaizdingiausiose 

Utenos apskrities vietovėse 

7 000,00 

17.3.9. 

Molėtų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXII-asis sakralinės muzikos 

festivalis „Šlovinkime Viešpatį 

stygomis ir dūdomis“ 

7 200,00 

17.3.10. 

Kultūros 

centras Dusetų 

dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Antazavės dvaras –menininkų 

rezidencija 
4 500,00 

17.3.11. 

Kultūros 

centras Dusetų 

dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kuriame skulptūrų parką 6 200,00 

17.3.12. Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrėjų rezidencija ,,Meno 

klasikos bangos“ 
3 800,00 

17.3.13. Kanalas 
Viešoji 

įstaiga 
Sachara 5 800,00 

17.3.14. 

Molėtų r. sav. 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojų rezidencijų programa 

„Parašyta Molėtų krašte“ 
4 000,00 

17.3.15. 
Molėtų r. 

švietimo 

Biudžetinė 

įstaiga 

Profesionalaus ir mėgėjų meno 

partnerysčių galimybės 

regionuose 

4 500,00 



67 

 

pagalbos 

tarnyba 

17.3.16. 

Kultūros ir 

socialinės 

plėtros centras 

Asociacija 
Tapytojų pleneras „Alaušas 

2023“ 
2 700,00 

17.3.17. Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 

Festivalis „Gloria“ skirtas Miko 

Petrausko 150-osioms gimimo 

metinėms 

3 200,00 

17.3.18. 

Bendruomenė 

„Užpalėnų 

krivūlė“ 

Asociacija Betarpiškos erdvės 4 200,00 

17.3.19.                                                                                                        Iš viso:  108 979,00 

 

18. Nerekomenduojamų finansuoti Utenos apskrities projektų sąrašas: 

18.1. Kultūros edukacijos prioritetas 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

18.1.1. 

Molėtų r.sav. 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Molėtų krašto patiekalai: nuo tradicijų iki modernumo 

18.1.2. 

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Prakalbinti verpsčių ženklai 

18.1.3. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga kitaip 2 arba meniškai prakalbinti akmenį, medį ir 

vilną 

18.1.4. 

A. Baranausko 

ir A. 

Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Etninė kultūra Arklio muziejuje 

18.1.5. 

Utenos A. ir 

M. Miškinių 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitymo skatinimo projektas „Literatūros ir meno 

suktinis“ 

18.1.6. 
Žaliųjų klubas 

„Gojus“ 
Asociacija 

Etnokultūrinio paveldo pernešimas į XXI amžių: 

pirmosios pavasario žalumos šventė Jorė XXVII 

18.1.7. 
Inovatorių 

slėnis 

Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinės muzikos edukacija, įtraukiant jaunimą į 

Kamariškių dvarvietės prikėlimą 

18.1.8. 

Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Būkime pažįstami – 3 



68 

 

18.1.9. 

Asociacija 

Liaudies 

instrumentų 

ansamblis 

„UT“ 

Asociacija Suvalkietiškų kanklių kelias į Aukštaitiją 

18.1.10. 
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Aukštaitiški margi raštai neišbluks 

18.1.11. 

Anykščių 

menininkų 

asociacija 

Asociacija Jurgeli, meistreli 23 

18.1.12. 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Etnoteka: atgal į ateitį 

18.1.13. 
Utenos meno 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jauna galerija 

18.1.14. 

Anykščių 

menininkų 

asociacija 

Asociacija Gatvės galerija 23 

18.1.15. 

Molėtų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIII-oji Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos ir tautinių 

šokių šventė „Aukštaitijos vainikas“ 

18.1.16. Taip Kitaip 
Viešoji 

įstaiga 
Tarpdisciplininių edukacijų ciklas – „Paplaukęs“ 

18.1.17. 

Anykščių 

menininkų 

asociacija 

Asociacija Nuo LYGĖS iki LYGĖS 23 

18.1.18. 

Utenos A. ir 

M. Miškinių 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros pojūčių spalvos vaikams bibliotekoje 

18.1.19. Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 
Nenuobodžiauk! 

18.1.20. 

Utenos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vizualus kūrybinis palikimas 

18.1.21. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Viešoji 

įstaiga 
Kelyje: pasitinkant Zarasų viešosios bibliotekos šimtmetį 

18.1.22. 

Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
COOLtūros mozaika 

18.1.23. 

Ignalinos 

rajono 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rytų Aukštaitijos festivalis „Tradicijų taku“ 



69 

 

18.1.24. Žvaigždynai 
Viešoji 

įstaiga 
Žvilbučiai 

18.1.25. Almaja 
Mažoji 

bendrija 
Ginučių meno fiesta 

18.1.26. 

Aukštaitijos 

saugomų 

teritorijų 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Materialaus ir nematerialaus paveldo ištakos gamtoje 

18.1.27. 
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros edukacija 

18.1.28. 

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mama irgi žmogus 

18.1.29. 
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuvynas – lietuvių dvasios kalbynas 

 

18.2. Kultūrinių inovacijų partnerystės prioritetas 
 

Eil. Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

18.2.1. 
Ažvinčių Meno 

Centras 

Viešoji 

įstaiga 
Vaizduotė ant vandens 3 

18.2.2. 

Tradicinių amatų 

centras „Meniškas 

kaimas“ 

Asociacija 2D <-> 3D žaidimų kambarys 

18.2.3. 
Utenos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tarptautinis muzikos festivalis „Aukštaitijos vasara“ 

18.2.4. 

Ignalinos rajono 

turizmo 

informacijos 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Papildytoje realybėje prabilusios legendos 

18.2.5. 
Utenos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žolinės šventė „Paprasčiausiai pasiilgau arklio ...“ 

18.2.6. 
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rytų Aukštaitijos vizalaus meno kelias 

18.2.7. Inovatorių slėnis 
Viešoji 

įstaiga 
Kasmetinis tvarumo festivalis „Zero Waste Fest’23“ 

18.2.8. 

Meninio ugdymo 

asociacija „Meno 

sodas“ 

Asociacija Siesarties upės spalvos 

18.2.9. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Zoo be Zoo 

18.2.10. 

Telekomunikacinių 

technologijų 

servisas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Keturi metų laikai 

18.2.11. 
Visagino miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 
Muziejus miestui, miestas muziejui 



70 

 

 

18.3. Kūrybinių patirčių prioritetas 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

18.3.1. 

Anykščių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
M+L=Muzikos legendos 

18.3.2. 

Anykščių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Festivalis „Šokiu nuaustos dienos“ 

18.3.3. 2 Bingiai 
Viešoji 

įstaiga 
VII Dubingių muzikos festivalis 

18.3.4. 

Molėtų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
III-iasis Teatrų festivalis „Talentas būti žiūrovu“ 

18.3.5. 
Milžinų 

kaimelis 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis džiazo ir teatro festivalis Tauragnuose 

„Tauragnai Jazz Milžinai Jump 2023“ 

18.3.6. 

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kur Žaliaduonių gegužės lakiota 

18.3.7. 
Ažvinčių 

Meno Centras 

Viešoji 

įstaiga 
Orakulas 2 (skulptūrų – aplinkos meno parko gimimas) 

18.3.8. Utenos radijas 
Viešoji 

įstaiga 
Kultūros festivalis „Utenos vigilijos“ 

18.3.9. 
Ažvinčių 

Meno Centras 

Viešoji 

įstaiga 

„Šiaurės rezidencijos“ Ukrainos, Lietuvos ir Sakartvelo 

menininkams 

18.3.10. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo 

Didžiulių 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Susitikimai su tautodailininkais – knygos herojais 

Istorijų dvarelyje 

18.3.11. 

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Per rasas basa 

18.3.12. 
Ažvinčių 

Meno Centras 

Viešoji 

įstaiga 

Rezidencijos „Kosmoso stygos“ organizavimas 

Ignalinos krašte 

18.3.13. 

Dvasinės 

atgaivos ir 

kūrybos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Kultūros ir meno kūrėjų kūrybos ir terapijos 

rezidencijos įkūrimas Troškūnų Švč. Trejybės 

bažnyčios ir vienuolyno ansamblyje 

18.3.14. 

Kirdeikių Šv. 

Jono 

Krikštytojo 

parapija 

Religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

Teatras „Medetka“ – kultūros židinys 

                                                                 ________________________ 


